



**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA  
10.670.251/0001-37**

**38 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 101,20

**Valor total:** R\$ 30.562,40

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**39 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 101,20

**Valor total:** R\$ 30.562,40

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**40 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 101,20

**Valor total:** R\$ 30.562,40

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**41 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 27,88

**Valor total:** R\$ 29.831,60

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 55,75

---

**42 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 38,84

**Valor total:** R\$ 41.558,80

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 77,67



**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA  
10.670.251/0001-37**

**43 – PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

**Quantidade:** 152,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,70

**Valor total:** R\$ 3.298,40

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 43,32

**44 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,89

**Valor total:** R\$ 5.670,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 3,77

**45 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,62

**Valor total:** R\$ 8.100,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 3,20

**Valor total – LOTE ÚNICO:** R\$ 1.494.595,10 – (um milhão, quatrocentos e noventa e quatro mil, quinhentos e noventa e cinco reais e dez centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 1.494.595,10 (um milhão, quatrocentos e noventa e quatro mil, quinhentos e noventa e cinco reais e dez centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 90 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 13 de Maio de 2024 às 20:27



**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA  
10.670.251/0001-37**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: MOTOGRAFICA

E-mail: comercialmotografica@hotmail.com

CPF/MF: 10.670.251/0001-37



**MT MARTINS BATISTA LDTA**  
**07.453.545/0001-00**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude

**Número do processo:** 00006.20240424/0001-44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.08.001

**Data da abertura:** 24/05/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** MT MARTINS BATISTA LDTA

**Telefone:** \*\*\*\* / \*\*\*\*

**CNPJ/MF:** 07.453.545/0001-00

**E-mail:** Rmartinscomercioeservicos@gmail.com

**Endereço:** RUA RAIMUNDO ALCOFORADO, 450, ALTO GUARAMIRANGA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000



**MT MARTINS BATISTA LDTA**  
**07.453.545/0001-00**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**MT MARTINS BATISTA LDTA**  
**07.453.545/0001-00**

**LOTE ÚNICO**

**1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 308,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 46,83

**Valor total:** R\$ 14.423,64

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 46,83

---

**2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR**

**Especificação:** CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 11800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 33,17

**Valor total:** R\$ 391.406,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 33,17

---

**3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 23,34

**Valor total:** R\$ 53.682,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 23,34

---

**4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 60.789,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**



**MT MARTINS BATISTA LDTA**  
**07.453.545/0001-00**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 52.860,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2400,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 63.432,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 14170,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 374.513,10

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR**

**Especificação:** BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1420,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 37.530,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES**

**Especificação:** CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,43

**Valor total:** R\$ 168.600,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --



**MT MARTINS BATISTA LDTA**  
**07.453.545/0001-00**

Valor de referência: R\$ 8,43

---

**10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES**

**Especificação:** CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 48.600,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

**11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 90,25

**Valor total:** R\$ 16.245,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 90,25

---

**12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 152,67

**Valor total:** R\$ 27.480,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 152,67

---

**13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 184,33

**Valor total:** R\$ 33.179,40

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 184,33

---

**14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)**

**Especificação:** LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 86,0

**Unidade:** Metro Quadrado



**MT MARTINS BATISTA LDTA**  
**07.453.545/0001-00**

Valor unitário: R\$ 202,67

Valor total: R\$ 17.429,62

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,67

---

**15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM**

**Especificação:** PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 244,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 876,25

Valor total: R\$ 213.805,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 876,25

---

**16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM**

**Especificação:** CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,33

Valor total: R\$ 80.248,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,33

---

**17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM**

**Especificação:** CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 814,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,05

Valor total: R\$ 26.902,70

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,05

---

**18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 27700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,33

Valor total: R\$ 64.541,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,33

---

**19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4**



**MT MARTINS BATISTA LDTA**  
**07.453.545/0001-00**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

**Quantidade:** 6500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 15.795,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,43

**20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS**

**Especificação:** AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

**Quantidade:** 980,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 31,71

**Valor total:** R\$ 31.075,80

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 31,71

**21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM**

**Especificação:** CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,16

**Valor total:** R\$ 26.241,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,16

**22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G**

**Especificação:** CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,13

**Valor total:** R\$ 13.333,80

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,13

**23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES**

**Especificação:** CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4030,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,48

**Valor total:** R\$ 14.024,40

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --



**MT MARTINS BATISTA LDTA**  
**07.453.545/0001-00**

Valor de referência: R\$ 3,48

---

**24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO**

**Especificação:** CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1890,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,83

**Valor total:** R\$ 16.688,70

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,83

---

**25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,25

**Valor total:** R\$ 42.500,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,25

---

**26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,91

**Valor total:** R\$ 17.528,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,91

---

**27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,80

**Valor total:** R\$ 23.044,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,80

---

**28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**



**MT MARTINS BATISTA LDTA**  
**07.453.545/0001-00**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,43

**Valor total:** R\$ 36.458,90

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,43

---

**29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,70

**Valor total:** R\$ 38.258,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,70

---

**30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 92,00

**Valor total:** R\$ 73.600,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 92,00

---

**31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 82,67

**Valor total:** R\$ 66.136,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 82,67

---

**32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,27



**MT MARTINS BATISTA LDTA**  
**07.453.545/0001-00**

**33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,27

**34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4**

**Especificação:** FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

**Quantidade:** 44000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,43

**Valor total:** R\$ 62.920,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,43

**35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

**Quantidade:** 36200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,30

**Valor total:** R\$ 83.260,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,30

**36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

**Quantidade:** 70800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,81

**Valor total:** R\$ 128.148,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,81

**37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G**

**Especificação:** JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 7000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,45

**Valor total:** R\$ 52.150,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,45



**MT MARTINS BATISTA LDTA**  
**07.453.545/0001-00**

**38 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**39 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**40 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**41 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 55,75

**Valor total:** R\$ 59.652,50

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 55,75

---

**42 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 77,67

**Valor total:** R\$ 83.106,90

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 77,67



**MT MARTINS BATISTA LDTA**  
**07.453.545/0001-00**

**43 – PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

**Quantidade:** 152,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 43,32

**Valor total:** R\$ 6.584,64

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 43,32

**44 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,77

**Valor total:** R\$ 11.310,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,77

**45 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,20

**Valor total:** R\$ 16.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,20

**Valor total – LOTE ÚNICO:** R\$ 2.956.363,70 – (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 2.956.363,70 (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 120 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 17 de Maio de 2024 às 11:53



**MT MARTINS BATISTA LDTA**  
**07.453.545/0001-00**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Maria Taislania Martins      E-mail: rmartinscomercioeservicos@gmail.com  
Batista  
CPF/MF: 063.140.923-88

MARIA  
TAISLANIA  
MARTINS  
BATISTA:06314  
092388

Assinado de forma  
digital por MARIA  
TAISLANIA MARTINS  
BATISTA:0631409238  
8  
Dados: 2024.05.17  
14:46:42 -03'00'



**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA  
EMPRESARIAL EIRELI  
31.748.439/0001-20**

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude

**Número do processo:** 00006.20240424/0001-44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.08.001

**Data da abertura:** 24/05/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

**Razão social:** GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA  
EMPRESARIAL EIRELI

**Telefone:** (88) 3613-1377 / (88) 9992-8046

**CNPJ/MF:** 31.748.439/0001-20

**E-mail:** novaglobalnegocios@gmail.com

**Endereço:** Rua Anahid Andrade, 724, K 1, Centro, Sobral / CE - CEP: 62.011-000



**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA  
EMPRESARIAL EIRELI  
31.748.439/0001-20**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA  
EMPRESARIAL EIRELI  
31.748.439/0001-20**

**LOTE ÚNICO**

**1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 308,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 46,83

**Valor total:** R\$ 14.423,64

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 46,83

**2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR**

**Especificação:** CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 11800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 33,17

**Valor total:** R\$ 391.406,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 33,17

**3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 23,34

**Valor total:** R\$ 53.682,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 23,34

**4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 60.789,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**



**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA  
EMPRESARIAL EIRELI  
31.748.439/0001-20**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 52.860,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2400,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 63.432,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 14170,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 374.513,10

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR**

**Especificação:** BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1420,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 37.530,60

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES**

**Especificação:** CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,43

**Valor total:** R\$ 168.600,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO



**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA  
EMPRESARIAL EIRELI  
31.748.439/0001-20**

Valor de referência: R\$ 8,43

---

**10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES**

**Especificação:** CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 48.600,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

**11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 90,25

**Valor total:** R\$ 16.245,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 90,25

---

**12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 152,67

**Valor total:** R\$ 27.480,60

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 152,67

---

**13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 184,33

**Valor total:** R\$ 33.179,40

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 184,33

---

**14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)**

**Especificação:** LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 86,0

**Unidade:** Metro Quadrado



**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA  
EMPRESARIAL EIRELI  
31.748.439/0001-20**

Valor unitário: R\$ 202,67

Valor total: R\$ 17.429,62

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 202,67

---

**15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM**

**Especificação:** PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 244,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 876,25

Valor total: R\$ 213.805,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 876,25

---

**16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM**

**Especificação:** CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,33

Valor total: R\$ 80.248,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 14,33

---

**17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM**

**Especificação:** CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 814,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,05

Valor total: R\$ 26.902,70

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 33,05

---

**18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 27700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,33

Valor total: R\$ 64.541,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 2,33

---

**19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4**



**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA  
EMPRESARIAL EIRELI  
31.748.439/0001-20**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

**Quantidade:** 6500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 15.795,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 2,43

**20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS**

**Especificação:** AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

**Quantidade:** 980,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 31,71

**Valor total:** R\$ 31.075,80

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 31,71

**21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM**

**Especificação:** CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,16

**Valor total:** R\$ 26.241,60

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 6,16

**22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G**

**Especificação:** CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,13

**Valor total:** R\$ 13.333,80

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 3,13

**23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES**

**Especificação:** CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4030,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,48

**Valor total:** R\$ 14.024,40

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO



**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA  
EMPRESARIAL EIRELI  
31.748.439/0001-20**

Valor de referência: R\$ 3,48

---

**24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO**

**Especificação:** CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1890,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,83

**Valor total:** R\$ 16.688,70

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 8,83

---

**25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,25

**Valor total:** R\$ 42.500,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 21,25

---

**26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,91

**Valor total:** R\$ 17.528,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 21,91

---

**27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,80

**Valor total:** R\$ 23.044,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 2,80

---

**28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**



**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA  
EMPRESARIAL EIRELI  
31.748.439/0001-20**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,43

**Valor total:** R\$ 36.458,90

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 4,43

---

**29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,70

**Valor total:** R\$ 38.258,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 4,70

---

**30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 92,00

**Valor total:** R\$ 73.600,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 92,00

---

**31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 82,67

**Valor total:** R\$ 66.136,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 82,67

---

**32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 2,27



**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA  
EMPRESARIAL EIRELI  
31.748.439/0001-20**

**33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 2,27

**34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4**

**Especificação:** FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

**Quantidade:** 44000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,43

**Valor total:** R\$ 62.920,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 1,43

**35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

**Quantidade:** 36200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,30

**Valor total:** R\$ 83.260,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 2,30

**36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

**Quantidade:** 70800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,81

**Valor total:** R\$ 128.148,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 1,81

**37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G**

**Especificação:** JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 7000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,45

**Valor total:** R\$ 52.150,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 7,45



**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA  
EMPRESARIAL EIRELI  
31.748.439/0001-20**

**38 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**39 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**40 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**41 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 55,75

**Valor total:** R\$ 59.652,50

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 55,75

---

**42 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 77,67

**Valor total:** R\$ 83.106,90

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 77,67



**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA  
EMPRESARIAL EIRELI  
31.748.439/0001-20**

**43 – PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE SINALIZAÇÃO (ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

**Quantidade:** 152,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 43,32

**Valor total:** R\$ 6.584,64

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 43,32

**44 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,77

**Valor total:** R\$ 11.310,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 3,77

**45 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,20

**Valor total:** R\$ 16.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** PRÓPRIO

**Valor de referência:** R\$ 3,20

**Valor total – LOTE ÚNICO:** R\$ 2.956.363,70 – (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 2.956.363,70 (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 21 de Maio de 2024 às 11:40



**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA  
EMPRESARIAL EIRELI  
31.748.439/0001-20**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: GLOBAL

E-mail: novaglobalnegocios@gmail.com

CPF/MF: 31.748.439/0001-20



**GRAFICA CENTRAL LTDA**  
**03.117.440/0001-11**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude

**Número do processo:** 00006.20240424/0001-44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.08.001

**Data da abertura:** 24/05/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** GRAFICA CENTRAL LTDA

**Telefone:** (85) 8726-3046 / (85) 8726-3046

**CNPJ/MF:** 03.117.440/0001-11

**E-mail:** graficacentrall@hotmail.com

**Endereço:** CARAPINIMA, 1870, BENFICA, Fortaleza / CE - CEP: 60.015-290



**GRAFICA CENTRAL LTDA**  
**03.117.440/0001-11**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**GRAFICA CENTRAL LTDA**  
**03.117.440/0001-11**

**LOTE ÚNICO**

**1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 308,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 46,83

**Valor total:** R\$ 14.423,64

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 46,83

---

**2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR**

**Especificação:** CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 11800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 33,17

**Valor total:** R\$ 391.406,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 33,17

---

**3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 23,34

**Valor total:** R\$ 53.682,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 23,34

---

**4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 60.789,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**



**GRAFICA CENTRAL LTDA**  
**03.117.440/0001-11**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 52.860,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2400,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 63.432,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 14170,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 374.513,10

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR**

**Especificação:** BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1420,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 37.530,60

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES**

**Especificação:** CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,43

**Valor total:** R\$ 168.600,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente



**GRAFICA CENTRAL LTDA**  
**03.117.440/0001-11**

Valor de referência: R\$ 8,43

---

**10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES**

**Especificação:** CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 48.600,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

**11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 90,25

**Valor total:** R\$ 16.245,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 90,25

---

**12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 152,67

**Valor total:** R\$ 27.480,60

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 152,67

---

**13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 184,33

**Valor total:** R\$ 33.179,40

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 184,33

---

**14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)**

**Especificação:** LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 86,0

**Unidade:** Metro Quadrado



**GRAFICA CENTRAL LTDA**  
**03.117.440/0001-11**

Valor unitário: R\$ 202,67

Valor total: R\$ 17.429,62

Fabricante/Marca: propria

Modelo: fornecido pelo cliente

Valor de referência: R\$ 202,67

---

**15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM**

**Especificação:** PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 244,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 876,25

Valor total: R\$ 213.805,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: fornecido pelo cliente

Valor de referência: R\$ 876,25

---

**16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM**

**Especificação:** CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,33

Valor total: R\$ 80.248,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: fornecido pelo cliente

Valor de referência: R\$ 14,33

---

**17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM**

**Especificação:** CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 814,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,05

Valor total: R\$ 26.902,70

Fabricante/Marca: propria

Modelo: fornecido pelo cliente

Valor de referência: R\$ 33,05

---

**18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 27700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,33

Valor total: R\$ 64.541,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: fornecido pelo cliente

Valor de referência: R\$ 2,33

---

**19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4**



**GRAFICA CENTRAL LTDA**  
**03.117.440/0001-11**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

**Quantidade:** 6500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 15.795,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

**20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS**

**Especificação:** AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

**Quantidade:** 980,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 31,71

**Valor total:** R\$ 31.075,80

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 31,71

---

**21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM**

**Especificação:** CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,16

**Valor total:** R\$ 26.241,60

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 6,16

---

**22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G**

**Especificação:** CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,13

**Valor total:** R\$ 13.333,80

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 3,13

---

**23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES**

**Especificação:** CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4030,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,48

**Valor total:** R\$ 14.024,40

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente



**GRAFICA CENTRAL LTDA**  
**03.117.440/0001-11**

Valor de referência: R\$ 3,48

---

**24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO**

**Especificação:** CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1890,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,83

**Valor total:** R\$ 16.688,70

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 8,83

---

**25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,25

**Valor total:** R\$ 42.500,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 21,25

---

**26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,91

**Valor total:** R\$ 17.528,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 21,91

---

**27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,80

**Valor total:** R\$ 23.044,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 2,80

---

**28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**



**GRAFICA CENTRAL LTDA**  
**03.117.440/0001-11**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,43

**Valor total:** R\$ 36.458,90

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 4,43

---

**29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,70

**Valor total:** R\$ 38.258,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 4,70

---

**30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 92,00

**Valor total:** R\$ 73.600,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 92,00

---

**31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 82,67

**Valor total:** R\$ 66.136,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 82,67

---

**32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 2,27



**GRAFICA CENTRAL LTDA**  
**03.117.440/0001-11**

---

**33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 2,27

---

**34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4**

**Especificação:** FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

**Quantidade:** 44000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,43

**Valor total:** R\$ 62.920,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 1,43

---

**35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

**Quantidade:** 36200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,30

**Valor total:** R\$ 83.260,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 2,30

---

**36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

**Quantidade:** 70800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,81

**Valor total:** R\$ 128.148,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 1,81

---

**37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G**

**Especificação:** JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 7000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,45

**Valor total:** R\$ 52.150,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 7,45

---



**GRAFICA CENTRAL LTDA**  
**03.117.440/0001-11**

**38 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**39 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**40 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**41 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 55,75

**Valor total:** R\$ 59.652,50

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 55,75

---

**42 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 77,67

**Valor total:** R\$ 83.106,90

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 77,67



**GRAFICA CENTRAL LTDA**  
**03.117.440/0001-11**

**43 – PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

**Quantidade:** 152,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 43,32

**Valor total:** R\$ 6.584,64

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 43,32

**44 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,77

**Valor total:** R\$ 11.310,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 3,77

**45 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,20

**Valor total:** R\$ 16.000,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** fornecido pelo cliente

**Valor de referência:** R\$ 3,20

**Valor total – LOTE ÚNICO:** R\$ 2.956.363,70 – (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 2.956.363,70 (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 22 de Maio de 2024 às 08:44



**GRAFICA CENTRAL LTDA**  
**03.117.440/0001-11**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: GRAFICA

E-mail: [graficacentral@hotmail.com](mailto:graficacentral@hotmail.com)

CPF/MF: 03.117.440/0001-11



**SELECT COM E SERV LTDA**  
**40.919.130/0001-47**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude

**Número do processo:** 00006.20240424/0001-44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.08.001

**Data da abertura:** 24/05/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** SELECT COM E SERV LTDA

**Telefone:** (32) 6654-87 / (99) 6209-980

**CNPJ/MF:** 40.919.130/0001-47

**E-mail:** selectcomeservltda@gmail.com

**Endereço:** Rua 307 Cj São Cristovão, 265, Jangurussu - CEP: 60.866-340



**SELECT COM E SERV LTDA**  
**40.919.130/0001-47**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**SELECT COM E SERV LTDA**  
**40.919.130/0001-47**

**LOTE ÚNICO**

**1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 308,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 46,83

**Valor total:** R\$ 14.423,64

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 46,83

---

**2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR**

**Especificação:** CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 11800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 33,17

**Valor total:** R\$ 391.406,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 33,17

---

**3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 23,34

**Valor total:** R\$ 53.682,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 23,34

---

**4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 60.789,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**



**SELECT COM E SERV LTDA**  
**40.919.130/0001-47**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 52.860,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2400,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 63.432,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 14170,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 374.513,10

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR**

**Especificação:** BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1420,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 37.530,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES**

**Especificação:** CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,43

**Valor total:** R\$ 168.600,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --



**SELECT COM E SERV LTDA**  
**40.919.130/0001-47**

Valor de referência: R\$ 8,43

---

**10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES**

**Especificação:** CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 48.600,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

**11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 90,25

**Valor total:** R\$ 16.245,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 90,25

---

**12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 152,67

**Valor total:** R\$ 27.480,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 152,67

---

**13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 184,33

**Valor total:** R\$ 33.179,40

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 184,33

---

**14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)**

**Especificação:** LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 86,0

**Unidade:** Metro Quadrado



**SELECT COM E SERV LTDA**  
**40.919.130/0001-47**

Valor unitário: R\$ 202,67

Valor total: R\$ 17.429,62

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,67

---

**15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM**

**Especificação:** PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 244,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 876,25

Valor total: R\$ 213.805,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 876,25

---

**16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM**

**Especificação:** CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,33

Valor total: R\$ 80.248,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,33

---

**17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM**

**Especificação:** CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 814,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,05

Valor total: R\$ 26.902,70

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,05

---

**18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 27700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,33

Valor total: R\$ 64.541,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,33

---

**19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4**



**SELECT COM E SERV LTDA**  
**40.919.130/0001-47**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

**Quantidade:** 6500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 15.795,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

**20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS**

**Especificação:** AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

**Quantidade:** 980,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 31,71

**Valor total:** R\$ 31.075,80

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 31,71

---

**21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM**

**Especificação:** CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,16

**Valor total:** R\$ 26.241,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,16

---

**22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G**

**Especificação:** CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,13

**Valor total:** R\$ 13.333,80

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,13

---

**23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES**

**Especificação:** CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4030,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,48

**Valor total:** R\$ 14.024,40

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --



**SELECT COM E SERV LTDA**  
**40.919.130/0001-47**

Valor de referência: R\$ 3,48

---

**24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO**

**Especificação:** CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1890,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,83

**Valor total:** R\$ 16.688,70

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,83

---

**25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,25

**Valor total:** R\$ 42.500,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,25

---

**26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,91

**Valor total:** R\$ 17.528,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,91

---

**27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,80

**Valor total:** R\$ 23.044,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,80

---

**28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**



**SELECT COM E SERV LTDA**  
**40.919.130/0001-47**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,43

**Valor total:** R\$ 36.458,90

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,43

---

**29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,70

**Valor total:** R\$ 38.258,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,70

---

**30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 92,00

**Valor total:** R\$ 73.600,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 92,00

---

**31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 82,67

**Valor total:** R\$ 66.136,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 82,67

---

**32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,27



**SELECT COM E SERV LTDA**  
**40.919.130/0001-47**

---

**33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,27

---

**34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4**

**Especificação:** FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

**Quantidade:** 44000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,43

**Valor total:** R\$ 62.920,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,43

---

**35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

**Quantidade:** 36200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,30

**Valor total:** R\$ 83.260,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,30

---

**36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

**Quantidade:** 70800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,81

**Valor total:** R\$ 128.148,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,81

---

**37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G**

**Especificação:** JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 7000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,45

**Valor total:** R\$ 52.150,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,45

---



**SELECT COM E SERV LTDA**  
**40.919.130/0001-47**

**38 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,00

**Valor total:** R\$ 61.004,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**39 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**40 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,00

**Valor total:** R\$ 61.004,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**41 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 55,75

**Valor total:** R\$ 59.652,50

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 55,75

---

**42 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 77,67

**Valor total:** R\$ 83.106,90

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 77,67



**SELECT COM E SERV LTDA**  
**40.919.130/0001-47**

**43 – PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

**Quantidade:** 152,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 43,32

**Valor total:** R\$ 6.584,64

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 43,32

**44 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,77

**Valor total:** R\$ 11.310,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,77

**45 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,20

**Valor total:** R\$ 16.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,20

**Valor total – LOTE ÚNICO:** R\$ 2.956.303,30 – (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e três reais e trinta centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 2.956.303,30 (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e três reais e trinta centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 120 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 22 de Maio de 2024 às 11:39



**SELECT COM E SERV LTDA**  
**40.919.130/0001-47**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: SELECT

E-mail: selectcomeservltda@gmail.com

CPF/MF: 40.919.130/0001-47

RARISSON DE LIMA  
ROCHA:02784910300  
10300

Assinado de forma digital por RARISSON DE LIMA  
ROCHA:02784910300  
Dados: 2024.05.22 11:42:16 -03'00'



**AC TRANSPORTES COMERCIO &  
SERVICOS LTDA  
36.608.538/0001-20**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude  
**Número do processo:** 00006.20240424/0001-44 **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número do certame:** 2024.05.08.001 **Data da abertura:** 24/05/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** AC TRANSPORTES COMERCIO & **Telefone:** \*\*\*\* / \*\*\*\*  
SERVICOS LTDA  
**CNPJ/MF:** 36.608.538/0001-20 **E-mail:** actransportescs20@gmail.com  
**Endereço:** R FRANCISCA HILDANI JALES MAGALHAES, 147, ALTO GUARAMIRANGA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000



**AC TRANSPORTES COMERCIO &  
SERVICOS LTDA  
36.608.538/0001-20**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

R FRANCISCA HILDANI JALES MAGALHAES, 147, ALTO GUARAMIRANGA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.

Assinado de forma digital por AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA:36608538000120  
Dados: 2024.05.22 20:15:11 -03'00'



**AC TRANSPORTES COMERCIO &  
SERVICOS LTDA  
36.608.538/0001-20**

**LOTE ÚNICO**

**1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 308,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 46,83

**Valor total:** R\$ 14.423,64

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 46,83

**2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR**

**Especificação:** CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 11800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 33,17

**Valor total:** R\$ 391.406,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 33,17

**3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 23,34

**Valor total:** R\$ 53.682,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 23,34

**4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 60.789,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

R FRANCISCA HILDANI JALES MAGALHAES, 147, ALTO GUARAMIRANGA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.

AC  
TRANSPORTE  
S COMERCIO  
E SERVICOS  
LTDA:366085  
38000120

Assinado de forma digital por AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA:36608538000120  
Dados: 2024.05.22 20:15:26 -03'00'



**AC TRANSPORTES COMERCIO &  
SERVICOS LTDA  
36.608.538/0001-20**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 52.860,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2400,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 63.432,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 14170,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 374.513,10

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR**

**Especificação:** BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1420,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 37.530,60

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES**

**Especificação:** CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,43

**Valor total:** R\$ 168.600,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

R FRANCISCA HILDANI JALES MAGALHAES, 147, ALTO GUARAMIRANGA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.

AC  
TRANSPORTE  
S COMERCIO  
E SERVICOS  
LTDA:366085  
38000120

Assinado de forma digital por AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA:3660853800120  
Dados: 2024.05.22 20:15:38 -03'00'



**AC TRANSPORTES COMERCIO &  
SERVICOS LTDA  
36.608.538/0001-20**

Valor de referência: R\$ 8,43

**10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES**

Especificação: CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 20000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,43

Valor total: R\$ 48.600,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,43

**11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO**

Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 90,25

Valor total: R\$ 16.245,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 90,25

**12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO**

Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 152,67

Valor total: R\$ 27.480,60

Fabricante/Marca: PRÓPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 152,67

**13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES**

Especificação: BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 184,33

Valor total: R\$ 33.179,40

Fabricante/Marca: PRÓPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 184,33

**14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)**

Especificação: LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 86,0

Unidade: Metro Quadrado

R FRANCISCA HILDANI JALES MAGALHAES, 147, ALTO GUARAMIRANGA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.

AC  
TRANSPORTE  
S COMERCIO  
E SERVICOS  
LTDA:366085  
38000120

Assinado de forma digital por AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA:36608538000120  
Dados: 2024.05.22 20:15:50 -03'00'



**AC TRANSPORTES COMERCIO &  
SERVICOS LTDA  
36.608.538/0001-20**

Valor unitário: R\$ 202,67

Valor total: R\$ 17.429,62

Fabricante/Marca: PRÓPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,67

**15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM**

Especificação: PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 244,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 876,25

Valor total: R\$ 213.805,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 876,25

**16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM**

Especificação: CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,33

Valor total: R\$ 80.248,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,33

**17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM**

Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 814,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,05

Valor total: R\$ 26.902,70

Fabricante/Marca: PRÓPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,05

**18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR**

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 27700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,33

Valor total: R\$ 64.541,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,33

**19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4**

R FRANCISCA HILDANI JALES MAGALHAES, 147, ALTO GUARAMIRANGA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.

AC  
TRANSPORTE  
S COMERCIO  
E SERVICOS  
LTDA:366085  
38000120

Assinado de forma digital por AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA:3660853800120  
Dados: 2024.05.22 20:16:01 -03'00'



**AC TRANSPORTES COMERCIO &  
SERVICOS LTDA  
36.608.538/0001-20**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

**Quantidade:** 6500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 15.795,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,43

**20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS**

**Especificação:** AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

**Quantidade:** 980,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 31,71

**Valor total:** R\$ 31.075,80

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 31,71

**21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM**

**Especificação:** CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,16

**Valor total:** R\$ 26.241,60

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,16

**22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G**

**Especificação:** CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,13

**Valor total:** R\$ 13.333,80

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,13

**23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES**

**Especificação:** CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4030,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,48

**Valor total:** R\$ 14.024,40

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

R FRANCISCA HILDANI JALES MAGALHAES, 147, ALTO GUARAMIRANGA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.

Assinado de forma digital por AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA:36608538000120  
AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA:36608538000120  
Dados: 2024.05.22 20:16:13 -03'00'



**AC TRANSPORTES COMERCIO &  
SERVICOS LTDA  
36.608.538/0001-20**

Valor de referência: R\$ 3,48

**24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO**

**Especificação:** CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1890,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,83

**Valor total:** R\$ 16.688,70

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,83

**25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,25

**Valor total:** R\$ 42.500,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,25

**26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,91

**Valor total:** R\$ 17.528,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,91

**27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,80

**Valor total:** R\$ 23.044,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,80

**28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

R FRANCISCA HILDANI JALES MAGALHAES, 147, ALTO GUARAMIRANGA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.

AC  
TRANSPORTE  
S COMERCIO  
E SERVICOS  
LTDA:366085  
38000120

Assinado de  
forma digital por  
AC TRANSPORTES  
COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA:3660853800  
0120  
Dados: 2024.05.22  
20:16:25 -03'00'



**AC TRANSPORTES COMERCIO &  
SERVICOS LTDA  
36.608.538/0001-20**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,43

**Valor total:** R\$ 36.458,90

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,43

**29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,70

**Valor total:** R\$ 38.258,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,70

**30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 92,00

**Valor total:** R\$ 73.600,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 92,00

**31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 82,67

**Valor total:** R\$ 66.136,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 82,67

**32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,27

R FRANCISCA HILDANI JALES MAGALHAES, 147, ALTO GUARAMIRANGA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.

AC  
TRANSPORTE  
S COMERCIO  
E SERVICOS  
LTDA:366085  
38000120

Assinado de forma  
digital por AC  
TRANSPORTES  
COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA:366085380001  
20  
Dados: 2024.05.22  
20:16:36 -03'00'



**AC TRANSPORTES COMERCIO &  
SERVICOS LTDA  
36.608.538/0001-20**

**33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,27

**34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4**

**Especificação:** FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

**Quantidade:** 44000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,43

**Valor total:** R\$ 62.920,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,43

**35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

**Quantidade:** 36200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,30

**Valor total:** R\$ 83.260,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,30

**36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

**Quantidade:** 70800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,81

**Valor total:** R\$ 128.148,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,81

**37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G**

**Especificação:** JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 7000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,45

**Valor total:** R\$ 52.150,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,45



**AC TRANSPORTES COMERCIO &  
SERVICOS LTDA  
36.608.538/0001-20**

**38 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 302,0 **Unidade:** Milheiro  
**Valor unitário:** R\$ 202,10 **Valor total:** R\$ 61.034,20  
**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 202,10

**39 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0 **Unidade:** Milheiro  
**Valor unitário:** R\$ 202,10 **Valor total:** R\$ 61.034,20  
**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 202,10

**40 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0 **Unidade:** Milheiro  
**Valor unitário:** R\$ 202,10 **Valor total:** R\$ 61.034,20  
**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 202,10

**41 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

**Quantidade:** 1070,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 55,75 **Valor total:** R\$ 59.652,50  
**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 55,75

**42 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

**Quantidade:** 1070,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 77,67 **Valor total:** R\$ 83.106,90  
**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 77,67



**AC TRANSPORTES COMERCIO &  
SERVICOS LTDA  
36.608.538/0001-20**

**43 – PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

**Quantidade:** 152,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 43,32

**Valor total:** R\$ 6.584,64

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 43,32

**44 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,77

**Valor total:** R\$ 11.310,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,77

**45 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,20

**Valor total:** R\$ 16.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,20

**Valor total – LOTE ÚNICO:** R\$ 2.956.363,70 – (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 2.956.363,70 (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 90 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 22 de Maio de 2024 às 20:11

R FRANCISCA HILDANI JALES MAGALHAES, 147, ALTO GUARAMIRANGA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.

AC  
TRANSPORT  
ES  
COMERCIO  
E SERVICOS  
LTDA:36608  
538000120

Assinado de  
forma digital por  
AC TRANSPORTES  
COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA:366085380  
00120  
Dados:  
2024.05.22  
20:17:11 -03'00'



**AC TRANSPORTES COMERCIO &  
SERVICOS LTDA  
36.608.538/0001-20**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: AC

E-mail: [actransportescs20@gmail.com](mailto:actransportescs20@gmail.com)

CPF/MF: 36.608.538/0001-20

AC TRANSPORTES  
COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA:3660853800  
0120

Assinado de forma  
digital por AC  
TRANSPORTES  
COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:36608538000120  
Dados: 2024.05.22  
20:17:40 -03'00'



**RB FLEXO LTDA**  
**50.447.623/0001-85**

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude

**Número do processo:** 00006.20240424/0001-44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.08.001

**Data da abertura:** 24/05/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

**Razão social:** RB FLEXO LTDA

**Telefone:** 3432240707 / \*\*\*\*

**CNPJ/MF:** 50.447.623/0001-85

**E-mail:** sup.licitacao@rbdigital.com.br

**Endereço:** \*\*\*\*



**RB FLEXO LTDA**  
**50.447.623/0001-85**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



**RB FLEXO LTDA**  
**50.447.623/0001-85**

**Dados da Proposta de Preços:**

Valor geral da proposta: R\$ 0,00 (zero reais)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 120 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Maio de 2024 às 10:44

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: RB

E-mail: [sup.licitacao@rbdigital.com.br](mailto:sup.licitacao@rbdigital.com.br)

CPF/MF: 50.447.623/0001-85



**ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**  
**39.471.476/0001-46**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude

**Número do processo:** 00006.20240424/0001-44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.08.001

**Data da abertura:** 24/05/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

**Telefone:** (85) 9778-8474 / (85) 9778-8474

**CNPJ/MF:** 39.471.476/0001-46

**E-mail:** almeidacomercio23@gmail.com

**Endereço:** R JOSE ANDRADE DE SOUZA, 329, anexo b, centro, Tejuçuoca / CE - CEP: 62.610-000



**ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**  
**39.471.476/0001-46**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**  
**39.471.476/0001-46**

**LOTE ÚNICO**

**1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 308,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 46,83

**Valor total:** R\$ 14.423,64

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 46,83

**2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR**

**Especificação:** CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 11800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 33,17

**Valor total:** R\$ 391.406,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 33,17

**3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 23,34

**Valor total:** R\$ 53.682,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 23,34

**4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 60.789,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**



**ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**  
**39.471.476/0001-46**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 52.860,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2400,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 63.432,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 14170,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 374.513,10

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR**

**Especificação:** BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1420,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 37.530,60

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES**

**Especificação:** CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,43

**Valor total:** R\$ 168.600,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria



**ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**  
**39.471.476/0001-46**

Valor de referência: R\$ 8,43

---

**10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES**

**Especificação:** CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 48.600,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

**11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 90,25

**Valor total:** R\$ 16.245,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 90,25

---

**12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 152,67

**Valor total:** R\$ 27.480,60

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 152,67

---

**13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 184,33

**Valor total:** R\$ 33.179,40

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 184,33

---

**14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)**

**Especificação:** LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 86,0

**Unidade:** Metro Quadrado



**ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**  
**39.471.476/0001-46**

**Valor unitário:** R\$ 202,67

**Valor total:** R\$ 17.429,62

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 202,67

---

**15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM**

**Especificação:** PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 244,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 876,25

**Valor total:** R\$ 213.805,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 876,25

---

**16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM**

**Especificação:** CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 14,33

**Valor total:** R\$ 80.248,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 14,33

---

**17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM**

**Especificação:** CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 814,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 33,05

**Valor total:** R\$ 26.902,70

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 33,05

---

**18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 27700,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,33

**Valor total:** R\$ 64.541,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 2,33

---

**19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4**



**ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**  
**39.471.476/0001-46**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

**Quantidade:** 6500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 15.795,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 2,43

**20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS**

**Especificação:** AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

**Quantidade:** 980,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 31,71

**Valor total:** R\$ 31.075,80

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 31,71

**21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM**

**Especificação:** CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,16

**Valor total:** R\$ 26.241,60

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 6,16

**22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G**

**Especificação:** CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,13

**Valor total:** R\$ 13.333,80

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 3,13

**23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES**

**Especificação:** CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4030,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,48

**Valor total:** R\$ 14.024,40

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria



**ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**  
**39.471.476/0001-46**

Valor de referência: R\$ 3,48

---

**24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO**

**Especificação:** CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1890,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,83

**Valor total:** R\$ 16.688,70

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 8,83

---

**25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,25

**Valor total:** R\$ 42.500,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 21,25

---

**26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,91

**Valor total:** R\$ 17.528,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 21,91

---

**27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,80

**Valor total:** R\$ 23.044,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 2,80

---

**28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**



**ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**  
**39.471.476/0001-46**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,43

**Valor total:** R\$ 36.458,90

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 4,43

**29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,70

**Valor total:** R\$ 38.258,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 4,70

**30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 92,00

**Valor total:** R\$ 73.600,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 92,00

**31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 82,67

**Valor total:** R\$ 66.136,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 82,67

**32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 2,27



**ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**  
**39.471.476/0001-46**

**33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 2,27

**34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4**

**Especificação:** FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

**Quantidade:** 44000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,43

**Valor total:** R\$ 62.920,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 1,43

**35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

**Quantidade:** 36200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,30

**Valor total:** R\$ 83.260,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 2,30

**36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

**Quantidade:** 70800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,81

**Valor total:** R\$ 128.148,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 1,81

**37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G**

**Especificação:** JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 7000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,45

**Valor total:** R\$ 52.150,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 7,45



**ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**  
**39.471.476/0001-46**

**38 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 202,10

**39 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 202,10

**40 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 202,10

**41 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 55,75

**Valor total:** R\$ 59.652,50

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 55,75

**42 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 77,67

**Valor total:** R\$ 83.106,90

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 77,67



**ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**  
**39.471.476/0001-46**

**43 – PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

**Quantidade:** 152,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 43,32

**Valor total:** R\$ 6.584,64

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 43,32

**44 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,77

**Valor total:** R\$ 11.310,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 3,77

**45 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,20

**Valor total:** R\$ 16.000,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 3,20

**Valor total – LOTE ÚNICO:** R\$ 2.956.363,70 – (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 2.956.363,70 (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 23 de Maio de 2024 às 10:54



**ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**  
**39.471.476/0001-46**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: MATHEUS

E-mail: almeidacomercio23@gmail.com

CPF/MF: 39.471.476/0001-46



FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA  
EIRELI  
11.210.634/0001-95



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude

**Número do processo:** 00006.20240424/0001-44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.08.001

**Data da abertura:** 24/05/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

**Razão social:** FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA EIRELI

**Telefone:** (85) 3459-7550 / \*\*\*\*

**CNPJ/MF:** 11.210.634/0001-95

**E-mail:** licitacao@fibraimport.com

**Endereço:** Rua Trajano de Moraes, 830 A, Passaré, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-710

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE ÚNICO**

**1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 308,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 46,83

**Valor total:** R\$ 14.423,64

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 46,83

**2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR**

**Especificação:** CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 11800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 33,17

**Valor total:** R\$ 391.406,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 33,17

**3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 23,34

**Valor total:** R\$ 53.682,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 23,34

**4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 60.789,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 52.860,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2400,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 63.432,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 14170,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 374.513,10

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR**

**Especificação:** BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1420,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 37.530,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES**

**Especificação:** CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,43

**Valor total:** R\$ 168.600,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

Valor de referência: R\$ 8,43

---

**10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES**

**Especificação:** CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 48.600,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

**11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 90,25

**Valor total:** R\$ 16.245,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 90,25

---

**12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 152,67

**Valor total:** R\$ 27.480,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 152,67

---

**13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 184,33

**Valor total:** R\$ 33.179,40

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 184,33

---

**14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)**

**Especificação:** LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 86,0

**Unidade:** Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 202,67

Valor total: R\$ 17.429,62

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,67

**15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM**

Especificação: PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 244,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 876,25

Valor total: R\$ 213.805,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 876,25

**16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM**

Especificação: CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,33

Valor total: R\$ 80.248,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,33

**17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM**

Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 814,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,05

Valor total: R\$ 26.902,70

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,05

**18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR**

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 27700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,33

Valor total: R\$ 64.541,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,33

**19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

**Quantidade:** 6500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 15.795,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,43

**20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS**

**Especificação:** AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

**Quantidade:** 980,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 31,71

**Valor total:** R\$ 31.075,80

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 31,71

**21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM**

**Especificação:** CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,16

**Valor total:** R\$ 26.241,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,16

**22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G**

**Especificação:** CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,13

**Valor total:** R\$ 13.333,80

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,13

**23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES**

**Especificação:** CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4030,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,48

**Valor total:** R\$ 14.024,40

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

Valor de referência: R\$ 3,48

---

**24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO**

**Especificação:** CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1890,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,83

**Valor total:** R\$ 16.688,70

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,83

---

**25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,25

**Valor total:** R\$ 42.500,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,25

---

**26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,91

**Valor total:** R\$ 17.528,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,91

---

**27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,80

**Valor total:** R\$ 23.044,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,80

---

**28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,43

**Valor total:** R\$ 36.458,90

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,43

---

**29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,70

**Valor total:** R\$ 38.258,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,70

---

**30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 92,00

**Valor total:** R\$ 73.600,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 92,00

---

**31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 82,67

**Valor total:** R\$ 66.136,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 82,67

---

**32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,27

**33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,27

**34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4**

**Especificação:** FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

**Quantidade:** 44000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,43

**Valor total:** R\$ 62.920,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,43

**35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

**Quantidade:** 36200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,30

**Valor total:** R\$ 83.260,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,30

**36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

**Quantidade:** 70800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,81

**Valor total:** R\$ 128.148,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,81

**37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G**

**Especificação:** JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 7000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,45

**Valor total:** R\$ 52.150,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,45

**38 - PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

**39 - PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

**40 - PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

**41 - PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 55,75

**Valor total:** R\$ 59.652,50

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 55,75

**42 - PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 77,67

**Valor total:** R\$ 83.106,90

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 77,67

**43 – PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

**Quantidade:** 152,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 43,32

**Valor total:** R\$ 6.584,64

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 43,32

**44 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,77

**Valor total:** R\$ 11.310,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,77

**45 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,20

**Valor total:** R\$ 16.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,20

**Valor total – LOTE ÚNICO:** R\$ 2.956.363,70 – (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 2.956.363,70 (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 23 de Maio de 2024 às 13:25



**FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA  
EIRELI  
11.210.634/0001-95**



**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: FIBRA

E-mail: [licitacao@fibraimport.com](mailto:licitacao@fibraimport.com)

CPF/MF: 11.210.634/0001-95

RICARDO  
CARVALHO  
GADELHA  
FILHO:0108717836  
3

Assinado de forma  
digital por RICARDO  
CARVALHO GADELHA  
FILHO:01087178363  
Dados: 2024.05.23  
13:32:02 -03'00'



**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**  
**40.219.546/0001-52**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude

**Número do processo:** 00006.20240424/0001-44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.08.001

**Data da abertura:** 24/05/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

**Telefone:** (85) 3055-5445 / (85) 9978-3982

**CNPJ/MF:** 40.219.546/0001-52

**E-mail:** samplacomercioeservicos@gmail.com

**Endereço:** JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, loja 8A, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE - CEP: 60.867-580



## SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 40.219.546/0001-52

### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

#### DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE ME/EPP

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

### Dados da Proposta de Preços:



## SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 40.219.546/0001-52

### LOTE ÚNICO

#### 1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 308,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 46,83

**Valor total:** R\$ 14.423,64

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 46,83

---

#### 2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR

**Especificação:** CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 11800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 33,17

**Valor total:** R\$ 391.406,00

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 33,17

---

#### 3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 23,34

**Valor total:** R\$ 53.682,00

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 23,34

---

#### 4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 60.789,00

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

#### 5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR



## SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 40.219.546/0001-52

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 52.860,00

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

### 6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2400,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 63.432,00

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

### 7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 14170,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 374.513,10

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

### 8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR

**Especificação:** BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1420,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 37.530,60

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

### 9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES

**Especificação:** CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,43

**Valor total:** R\$ 168.600,00

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --



## SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 40.219.546/0001-52

Valor de referência: R\$ 8,43

---

### 10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES

**Especificação:** CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 48.600,00

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

### 11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 90,25

**Valor total:** R\$ 16.245,00

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 90,25

---

### 12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 152,67

**Valor total:** R\$ 27.480,60

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 152,67

---

### 13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 184,33

**Valor total:** R\$ 33.179,40

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 184,33

---

### 14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)

**Especificação:** LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 86,0

**Unidade:** Metro Quadrado



**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**  
**40.219.546/0001-52**

Valor unitário: R\$ 202,67

Valor total: R\$ 17.429,62

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,67

---

**15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM**

**Especificação:** PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 244,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 876,25

Valor total: R\$ 213.805,00

Fabricante/Marca: GERDAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 876,25

---

**16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM**

**Especificação:** CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,33

Valor total: R\$ 80.248,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,33

---

**17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM**

**Especificação:** CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 814,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,05

Valor total: R\$ 26.902,70

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,05

---

**18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 27700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,33

Valor total: R\$ 64.541,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,33

---

**19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4**



## SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 40.219.546/0001-52

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

**Quantidade:** 6500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 15.795,00

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

### 20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS

**Especificação:** AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

**Quantidade:** 980,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 31,71

**Valor total:** R\$ 31.075,80

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 31,71

---

### 21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM

**Especificação:** CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,16

**Valor total:** R\$ 26.241,60

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,16

---

### 22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G

**Especificação:** CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,13

**Valor total:** R\$ 13.333,80

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,13

---

### 23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES

**Especificação:** CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4030,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,48

**Valor total:** R\$ 14.024,40

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --



**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**  
**40.219.546/0001-52**

Valor de referência: R\$ 3,48

---

**24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO**

**Especificação:** CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1890,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,83

**Valor total:** R\$ 16.688,70

**Fabricante/Marca:** ELABORE PERSONALIZADOS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,83

---

**25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,25

**Valor total:** R\$ 42.500,00

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,25

---

**26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,91

**Valor total:** R\$ 17.528,00

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,91

---

**27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,80

**Valor total:** R\$ 23.044,00

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,80

---

**28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**



## SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 40.219.546/0001-52

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,43

**Valor total:** R\$ 36.458,90

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,43

---

### 29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,70

**Valor total:** R\$ 38.258,00

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,70

---

### 30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE

**Especificação:** FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 92,00

**Valor total:** R\$ 73.600,00

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 92,00

---

### 31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE

**Especificação:** FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 82,67

**Valor total:** R\$ 66.136,00

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 82,67

---

### 32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

**Especificação:** FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,27



## SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 40.219.546/0001-52

### 33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

**Especificação:** FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,27

### 34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

**Especificação:** FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

**Quantidade:** 44000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,43

**Valor total:** R\$ 62.920,00

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,43

### 35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

**Quantidade:** 36200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,30

**Valor total:** R\$ 83.260,00

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,30

### 36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

**Quantidade:** 70800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,81

**Valor total:** R\$ 128.148,00

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,81

### 37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G

**Especificação:** JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 7000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,45

**Valor total:** R\$ 52.150,00

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,45



## SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 40.219.546/0001-52

### 38 - PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 302,0 **Unidade:** Milheiro  
**Valor unitário:** R\$ 202,10 **Valor total:** R\$ 61.034,20  
**Fabricante/Marca:** 3M **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

### 39 - PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0 **Unidade:** Milheiro  
**Valor unitário:** R\$ 202,10 **Valor total:** R\$ 61.034,20  
**Fabricante/Marca:** 3M **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

### 40 - PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0 **Unidade:** Milheiro  
**Valor unitário:** R\$ 202,10 **Valor total:** R\$ 61.034,20  
**Fabricante/Marca:** 3M **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

### 41 - PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

**Quantidade:** 1070,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 55,75 **Valor total:** R\$ 59.652,50  
**Fabricante/Marca:** TK BRANDS **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 55,75

---

### 42 - PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

**Quantidade:** 1070,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 77,67 **Valor total:** R\$ 83.106,90  
**Fabricante/Marca:** TK BRANDS **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 77,67



## SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 40.219.546/0001-52

### 43 – PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.

**Especificação:** PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

**Quantidade:** 152,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 43,32

**Valor total:** R\$ 6.584,64

**Fabricante/Marca:** TK BRANDS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 43,32

### 44 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,77

**Valor total:** R\$ 11.310,00

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,77

### 45 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,20

**Valor total:** R\$ 16.000,00

**Fabricante/Marca:** 3M

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,20

**Valor total – LOTE ÚNICO:** R\$ 2.956.363,70 – (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 2.956.363,70 (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

#### Validade da Proposta

**Proposta válida por:** 120 dias

#### Dados de Registro da Proposta

**Data de finalização do registro da proposta:** 23 de Maio de 2024 às 13:22



**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**  
**40.219.546/0001-52**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: SAMPLA

E-mail: [samplacomercioeservicos@gmail.com](mailto:samplacomercioeservicos@gmail.com)

CPF/MF: 40.219.546/0001-52

**VANILDO**  
**SIQUEIRA**  
**PEREIRA:80112**  
**030378**

Assinado digitalmente por VANILDO  
SIQUEIRA PEREIRA:80112030378  
ND: C=BR, OU=Videoconferencia, OU=  
39148904000102, OU=AC SyngularID  
Multipla, O=ICP-Brasil, CN=VANILDO  
SIQUEIRA PEREIRA:80112030378  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2024.05.23 13:32:19-03'00'  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0



**PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**14.527.310/0001-73**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude

**Número do processo:** 00006.20240424/0001-44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.08.001

**Data da abertura:** 24/05/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA

**Telefone:** \*\*\*\* / \*\*\*\*

**CNPJ/MF:** 14.527.310/0001-73

**E-mail:** cc@fortalnet.com.br

**Endereço:** R EPAMINONDAS FROTA, 400, VILA UNIAO, Fortaleza / CE - CEP: 60.420-000



**PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**14.527.310/0001-73**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**14.527.310/0001-73**

**LOTE ÚNICO**

**1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 308,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 46,80

**Valor total:** R\$ 14.414,40

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 46,83

---

**2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR**

**Especificação:** CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 11800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 33,15

**Valor total:** R\$ 391.170,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 33,17

---

**3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 23,30

**Valor total:** R\$ 53.590,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 23,34

---

**4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,40

**Valor total:** R\$ 60.720,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**



**PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**14.527.310/0001-73**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,40

**Valor total:** R\$ 52.800,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2400,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,40

**Valor total:** R\$ 63.360,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 14170,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,40

**Valor total:** R\$ 374.088,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR**

**Especificação:** BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1420,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,40

**Valor total:** R\$ 37.488,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES**

**Especificação:** CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,40

**Valor total:** R\$ 168.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO



**PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**14.527.310/0001-73**

Valor de referência: R\$ 8,43

---

**10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES**

**Especificação:** CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,40

**Valor total:** R\$ 48.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

**11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 90,00

**Valor total:** R\$ 16.200,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 90,25

---

**12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 152,50

**Valor total:** R\$ 27.450,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 152,67

---

**13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 184,30

**Valor total:** R\$ 33.174,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 184,33

---

**14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)**

**Especificação:** LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 86,0

**Unidade:** Metro Quadrado



**PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**14.527.310/0001-73**

Valor unitário: R\$ 202,50

Valor total: R\$ 17.415,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

Valor de referência: R\$ 202,67

---

**15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM**

**Especificação:** PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 244,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 876,20

Valor total: R\$ 213.792,80

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

Valor de referência: R\$ 876,25

---

**16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM**

**Especificação:** CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,30

Valor total: R\$ 80.080,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

Valor de referência: R\$ 14,33

---

**17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM**

**Especificação:** CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 814,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,00

Valor total: R\$ 26.862,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

Valor de referência: R\$ 33,05

---

**18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 27700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,30

Valor total: R\$ 63.710,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

Valor de referência: R\$ 2,33

---

**19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4**



**PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**14.527.310/0001-73**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

**Quantidade:** 6500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,40

**Valor total:** R\$ 15.600,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 2,43

**20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS**

**Especificação:** AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

**Quantidade:** 980,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 31,70

**Valor total:** R\$ 31.066,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 31,71

**21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM**

**Especificação:** CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,15

**Valor total:** R\$ 26.199,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 6,16

**22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G**

**Especificação:** CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,10

**Valor total:** R\$ 13.206,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 3,13

**23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES**

**Especificação:** CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4030,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,45

**Valor total:** R\$ 13.903,50

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO



**PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**14.527.310/0001-73**

Valor de referência: R\$ 3,48

---

**24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO**

**Especificação:** CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1890,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,80

**Valor total:** R\$ 16.632,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 8,83

---

**25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,20

**Valor total:** R\$ 42.400,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 21,25

---

**26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,90

**Valor total:** R\$ 17.520,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 21,91

---

**27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,79

**Valor total:** R\$ 22.961,70

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 2,80

---

**28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**



**PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**14.527.310/0001-73**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,40

**Valor total:** R\$ 36.212,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 4,43

---

**29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,69

**Valor total:** R\$ 38.176,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 4,70

---

**30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 91,90

**Valor total:** R\$ 73.520,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 92,00

---

**31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 82,65

**Valor total:** R\$ 66.120,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 82,67

---

**32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,25

**Valor total:** R\$ 54.405,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 2,27



**PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**14.527.310/0001-73**

---

**33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,25

**Valor total:** R\$ 54.405,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 2,27

---

**34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4**

**Especificação:** FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

**Quantidade:** 44000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,40

**Valor total:** R\$ 61.600,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 1,43

---

**35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

**Quantidade:** 36200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,29

**Valor total:** R\$ 82.898,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 2,30

---

**36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

**Quantidade:** 70800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,80

**Valor total:** R\$ 127.440,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 1,81

---

**37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G**

**Especificação:** JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 7000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,44

**Valor total:** R\$ 52.080,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 7,45

---



**PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**14.527.310/0001-73**

**38 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,00

**Valor total:** R\$ 61.004,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**39 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,00

**Valor total:** R\$ 61.004,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**40 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,00

**Valor total:** R\$ 61.004,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**41 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 55,74

**Valor total:** R\$ 59.641,80

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 55,75

---

**42 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 77,65

**Valor total:** R\$ 83.085,50

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 77,67



**PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**14.527.310/0001-73**

**43 – PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

**Quantidade:** 152,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 43,30

**Valor total:** R\$ 6.581,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 43,32

**44 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,70

**Valor total:** R\$ 11.100,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 3,77

**45 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,19

**Valor total:** R\$ 15.950,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** A SER FORNECIDO PELO ORGÃO

**Valor de referência:** R\$ 3,20

**Valor total – LOTE ÚNICO:** R\$ 2.948.029,90 – (dois milhões, novecentos e quarenta e oito mil e vinte e nove reais e noventa centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 2.948.029,90 (dois milhões, novecentos e quarenta e oito mil e vinte e nove reais e noventa centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 23 de Maio de 2024 às 13:44



**PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA**  
**14.527.310/0001-73**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: RAIMUNDO ENEAS

E-mail: cc@fortalnet.com.br

CAVALCANTI

CPF/MF: 354.266.324-72

**RAIMUNDO ENEAS**

**CAVALCANTI**

**NETO:35426632472**

Assinado de forma digital por  
RAIMUNDO ENEAS CAVALCANTI  
NETO:35426632472

Dados: 2024.05.23 14:14:26  
-03'00'



**RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO**  
**23.208.835/0001-37**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude

**Número do processo:** 00006.20240424/0001-44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.08.001

**Data da abertura:** 24/05/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO

**Telefone:** (85) 9998-1919 / \*\*\*\*

**CNPJ/MF:** 23.208.835/0001-37

**E-mail:** graficaeuroset@gmail.com

**Endereço:** R PORTUGAL, 90, N/D, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-235



**RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO**  
**23.208.835/0001-37**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO**  
**23.208.835/0001-37**

**LOTE ÚNICO**

**1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 308,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 46,80

**Valor total:** R\$ 14.414,40

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 46,83

---

**2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR**

**Especificação:** CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 11800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 33,00

**Valor total:** R\$ 389.400,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 33,17

---

**3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 23,00

**Valor total:** R\$ 52.900,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 23,34

---

**4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,00

**Valor total:** R\$ 59.800,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**



**RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO**  
**23.208.835/0001-37**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,00

**Valor total:** R\$ 52.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2400,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,00

**Valor total:** R\$ 62.400,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 14170,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,00

**Valor total:** R\$ 368.420,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR**

**Especificação:** BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1420,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,00

**Valor total:** R\$ 36.920,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES**

**Especificação:** CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,40

**Valor total:** R\$ 168.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE



**RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO**  
**23.208.835/0001-37**

Valor de referência: R\$ 8,43

---

**10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES**

**Especificação:** CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,40

**Valor total:** R\$ 48.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

**11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 90,00

**Valor total:** R\$ 16.200,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 90,25

---

**12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 152,60

**Valor total:** R\$ 27.468,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 152,67

---

**13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 184,00

**Valor total:** R\$ 33.120,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 184,33

---

**14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)**

**Especificação:** LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 86,0

**Unidade:** Metro Quadrado



**RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO**  
**23.208.835/0001-37**

Valor unitário: R\$ 200,00

Valor total: R\$ 17.200,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: CEDIDO P/ CLIENTE

Valor de referência: R\$ 202,67

---

**15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM**

**Especificação:** PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 244,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 876,00

Valor total: R\$ 213.744,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: CEDIDO P/ CLIENTE

Valor de referência: R\$ 876,25

---

**16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM**

**Especificação:** CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 78.400,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: CEDIDO P/ CLIENTE

Valor de referência: R\$ 14,33

---

**17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM**

**Especificação:** CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 814,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,00

Valor total: R\$ 26.862,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: CEDIDO P/ CLIENTE

Valor de referência: R\$ 33,05

---

**18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 27700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,30

Valor total: R\$ 63.710,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: CEDIDO P/ CLIENTE

Valor de referência: R\$ 2,33

---

**19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4**



**RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO**  
**23.208.835/0001-37**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

**Quantidade:** 6500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,40

**Valor total:** R\$ 15.600,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

**20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS**

**Especificação:** AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

**Quantidade:** 980,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 31,00

**Valor total:** R\$ 30.380,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 31,71

---

**21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM**

**Especificação:** CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 25.560,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 6,16

---

**22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G**

**Especificação:** CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,00

**Valor total:** R\$ 12.780,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 3,13

---

**23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES**

**Especificação:** CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4030,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,40

**Valor total:** R\$ 13.702,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE



**RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO**  
**23.208.835/0001-37**

Valor de referência: R\$ 3,48

---

**24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO**

**Especificação:** CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1890,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,80

**Valor total:** R\$ 16.632,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 8,83

---

**25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,00

**Valor total:** R\$ 42.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 21,25

---

**26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,90

**Valor total:** R\$ 17.520,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 21,91

---

**27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,75

**Valor total:** R\$ 22.632,50

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 2,80

---

**28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**



**RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO**  
**23.208.835/0001-37**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,40

**Valor total:** R\$ 36.212,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 4,43

---

**29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,50

**Valor total:** R\$ 36.630,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 4,70

---

**30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 90,00

**Valor total:** R\$ 72.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 92,00

---

**31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 82,00

**Valor total:** R\$ 65.600,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 82,67

---

**32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,00

**Valor total:** R\$ 48.360,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 2,27



**RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO**  
**23.208.835/0001-37**

---

**33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,00

**Valor total:** R\$ 48.360,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 2,27

---

**34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4**

**Especificação:** FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

**Quantidade:** 44000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,40

**Valor total:** R\$ 61.600,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 1,43

---

**35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

**Quantidade:** 36200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,25

**Valor total:** R\$ 81.450,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 2,30

---

**36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

**Quantidade:** 70800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,80

**Valor total:** R\$ 127.440,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 1,81

---

**37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G**

**Especificação:** JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 7000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,40

**Valor total:** R\$ 51.800,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 7,45

---



**RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO**  
**23.208.835/0001-37**

**38 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 200,00

**Valor total:** R\$ 60.400,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**39 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 200,00

**Valor total:** R\$ 60.400,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**40 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,00

**Valor total:** R\$ 61.004,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**41 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 55,00

**Valor total:** R\$ 58.850,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 55,75

---

**42 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 77,00

**Valor total:** R\$ 82.390,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 77,67



**RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO**  
**23.208.835/0001-37**

**43 – PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

**Quantidade:** 152,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 43,00

**Valor total:** R\$ 6.536,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 43,32

**44 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,70

**Valor total:** R\$ 11.100,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 3,77

**45 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,00

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CEDIDO P/ CLIENTE

**Valor de referência:** R\$ 3,20

**Valor total – LOTE ÚNICO:** R\$ 2.910.896,90 – (dois milhões, novecentos e dez mil, oitocentos e noventa e seis reais e noventa centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 2.910.896,90 (dois milhões, novecentos e dez mil, oitocentos e noventa e seis reais e noventa centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 23 de Maio de 2024 às 14:28



**RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO**  
**23.208.835/0001-37**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Ricardo Cordeiro de  
Santiago

E-mail: [graficaeuroset@gmail.com](mailto:graficaeuroset@gmail.com)

CPF/MF: 214.685.912-15



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude  
**Número do processo:** 00006.20240424/0001-44 **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número do certame:** 2024.05.08.001 **Data da abertura:** 24/05/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA **Telefone:** (85) 9186-8671 / (85) 9774-1084  
**CNPJ/MF:** 25.148.576/0001-21 **E-mail:** excomercial1@gmail.com  
**Endereço:** Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:377399723  
04

Assinado de forma digital por  
ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.05.23 09:29:03  
-03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL XAVIER

RIBEIRO:3773997230

Assinado de forma digital por  
ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.05.23 09:29:14 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**LOTE ÚNICO**

**1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 308,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 46,00

**Valor total:** R\$ 14.168,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 46,83

**2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR**

**Especificação:** CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 11800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 33,00

**Valor total:** R\$ 389.400,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 33,17

**3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 23,00

**Valor total:** R\$ 52.900,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 23,34

**4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,00

**Valor total:** R\$ 59.800,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:3773997230

Assinado de forma digital por  
ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.05.23 09:29:25 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,00

**Valor total:** R\$ 52.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2400,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,00

**Valor total:** R\$ 62.400,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 14170,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,00

**Valor total:** R\$ 368.420,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR**

**Especificação:** BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1420,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,00

**Valor total:** R\$ 36.920,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES**

**Especificação:** CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,25

**Valor total:** R\$ 165.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:3773997230

Assinado de forma digital por  
ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.05.23 09:29:40 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

Valor de referência: R\$ 8,43

**10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES**

**Especificação:** CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,40

**Valor total:** R\$ 48.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,43

**11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 90,00

**Valor total:** R\$ 16.200,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 90,25

**12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 150,00

**Valor total:** R\$ 27.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 152,67

**13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 180,00

**Valor total:** R\$ 32.400,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 184,33

**14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)**

**Especificação:** LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 86,0

**Unidade:** Metro Quadrado

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:377399723  
04

Assinado de forma digital por  
ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.05.23 09:29:51 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**Valor unitário:** R\$ 200,00 **Valor total:** R\$ 17.200,00  
**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 202,67

---

**15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM**

**Especificação:** PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 244,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 870,00 **Valor total:** R\$ 212.280,00  
**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 876,25

---

**16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM**

**Especificação:** CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5600,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 14,25 **Valor total:** R\$ 79.800,00  
**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 14,33

---

**17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM**

**Especificação:** CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 814,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 33,00 **Valor total:** R\$ 26.862,00  
**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 33,05

---

**18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 27700,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 2,30 **Valor total:** R\$ 63.710,00  
**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 2,33

---

**19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4**

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304

Assinado de forma digital por  
ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.05.23 09:30:04 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

**Quantidade:** 6500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,40

**Valor total:** R\$ 15.600,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,43

**20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS**

**Especificação:** AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

**Quantidade:** 980,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 31,50

**Valor total:** R\$ 30.870,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 31,71

**21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM**

**Especificação:** CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,15

**Valor total:** R\$ 26.199,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,16

**22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G**

**Especificação:** CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,10

**Valor total:** R\$ 13.206,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,13

**23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES**

**Especificação:** CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4030,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,45

**Valor total:** R\$ 13.903,50

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:3773997230

Assinado de forma digital por  
ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.05.23 09:30:14 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

Valor de referência: R\$ 3,48

**24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO**

**Especificação:** CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1890,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,80

**Valor total:** R\$ 16.632,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,83

**25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,00

**Valor total:** R\$ 42.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,25

**26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,90

**Valor total:** R\$ 17.520,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,91

**27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,75

**Valor total:** R\$ 22.632,50

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,80

**28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL XAVIER

RIBEIRO:377399723

04

Assinado de forma digital por

ESEQUIEL XAVIER

RIBEIRO:37739972304

Dados: 2024.05.23 09:30:29 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,40

**Valor total:** R\$ 36.212,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,43

**29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,60

**Valor total:** R\$ 37.444,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,70

**30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 91,00

**Valor total:** R\$ 72.800,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 92,00

**31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 81,00

**Valor total:** R\$ 64.800,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 82,67

**32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,25

**Valor total:** R\$ 54.405,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,27

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL XAVIER

RIBEIRO:37739972304

Assinado de forma digital por  
ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.05.23 09:30:41 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,25

**Valor total:** R\$ 54.405,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,27

**34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4**

**Especificação:** FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

**Quantidade:** 44000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,40

**Valor total:** R\$ 61.600,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,43

**35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

**Quantidade:** 36200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,25

**Valor total:** R\$ 81.450,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,30

**36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

**Quantidade:** 70800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,80

**Valor total:** R\$ 127.440,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,81

**37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G**

**Especificação:** JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 7000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,40

**Valor total:** R\$ 51.800,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,45

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL XAVIER

RIBEIRO:37739972304

Assinado de forma digital por  
ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.05.23 09:30:52 -03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**38 - PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 200,00

**Valor total:** R\$ 60.400,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

**39 - PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 200,00

**Valor total:** R\$ 60.400,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

**40 - PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 200,00

**Valor total:** R\$ 60.400,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

**41 - PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 54,00

**Valor total:** R\$ 57.780,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 55,75

**42 - PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 75,00

**Valor total:** R\$ 80.250,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 77,67

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

ESEQUIEL XAVIER

RIBEIRO:37739972

304

Assinado de forma digital por  
ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.05.23 09:31:02  
-03'00'



**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

**43 - PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

**Quantidade:** 152,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 42,00

**Valor total:** R\$ 6.384,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 43,32

**44 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM - 21 X 7,5CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO - ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM - 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,75

**Valor total:** R\$ 11.250,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,77

**45 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,15

**Valor total:** R\$ 15.750,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,20

**Valor total - LOTE ÚNICO:** R\$ 2.917.993,00 - (dois milhões, novecentos e dezessete mil, novecentos e noventa e três reais)

**Valor geral da proposta:** R\$ 2.917.993,00 (dois milhões, novecentos e dezessete mil, novecentos e noventa e três reais)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 23 de Maio de 2024 às 09:04

Avenida Ambientalista Ary Thiers, 61, A, Vila Velha, Fortaleza / CE - CEP: 60.348-100.

**ESEQUIEL XAVIER** Assinado de forma digital por  
**RIBEIRO:3773997** ESEQUIEL XAVIER  
2304 RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.05.23 09:31:14  
-03'00'



ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:377399723  
04

Assinado de forma digital por  
ESEQUIEL XAVIER  
RIBEIRO:37739972304  
Dados: 2024.05.23 09:31:25  
-03'00'

**E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA**  
**25.148.576/0001-21**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: E.

E-mail: [excomercial1@gmail.com](mailto:excomercial1@gmail.com)

CPF/MF: 25.148.576/0001-21



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude

**Número do processo:** 00006.20240424/0001-44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.08.001

**Data da abertura:** 24/05/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** CONCEITO MULTISERVICE LTDA

**Telefone:** (88) 9834-5210 / (88) 9834-5210

**CNPJ/MF:** 16.442.794/0001-83

**E-mail:** conceitomultservicefm@gmail.com

**Endereço:** Rua Padre Moacir, 108, loja A, Centro, Quiterianópolis / CE - CEP: 63.650-000



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**LOTE ÚNICO**

**1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 308,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 46,83

**Valor total:** R\$ 14.423,64

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** ADESIVOS DIGITAIS

**Valor de referência:** R\$ 46,83

---

**2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR**

**Especificação:** CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 11800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 33,17

**Valor total:** R\$ 391.406,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** CONFECÇÃO DE APOSTILAS

**Valor de referência:** R\$ 33,17

---

**3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 23,34

**Valor total:** R\$ 53.682,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** IMPRESSÃO DE BLOCO

**Valor de referência:** R\$ 23,34

---

**4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 60.789,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** IMPRESSÃO DE BLOCO

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 52.860,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** IMPRESSÃO DE BLOCO

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2400,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 63.432,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** IMPRESSÃO DE BLOCO

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 14170,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 374.513,10

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** IMPRESSÃO DE BLOCO

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR**

**Especificação:** BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1420,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 37.530,60

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** BLOCO DE AUTORIZAÇÃO

**Valor de referência:** R\$ 26,43

**9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES**

**Especificação:** CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,43

**Valor total:** R\$ 168.600,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** CARNÊS IPTU 20X2LCM



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

Valor de referência: R\$ 8,43

---

**10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES**

**Especificação:** CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 48.600,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** CAPA C/ CORTE ESPECIAL

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

**11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 90,25

**Valor total:** R\$ 16.245,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** BANNER EM LONA

**Valor de referência:** R\$ 90,25

---

**12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 152,67

**Valor total:** R\$ 27.480,60

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** BANNER EM LONA

**Valor de referência:** R\$ 152,67

---

**13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 184,33

**Valor total:** R\$ 33.179,40

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** BANNER EM LONA

**Valor de referência:** R\$ 184,33

---

**14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)**

**Especificação:** LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 86,0

**Unidade:** Metro Quadrado



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**Valor unitário:** R\$ 202,67

**Valor total:** R\$ 17.429,62

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** LETREIRO ACRÍLICO

**Valor de referência:** R\$ 202,67

---

**15 – PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM**

**Especificação:** PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 244,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 876,25

**Valor total:** R\$ 213.805,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** PLACA INAUGURAÇÃO

**Valor de referência:** R\$ 876,25

---

**16 – CADERNETA – PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM**

**Especificação:** CADERNETA – PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 14,33

**Valor total:** R\$ 80.248,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** CADERNETA

**Valor de referência:** R\$ 14,33

---

**17 – CARIMBO AUTOMÁTICO – FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM**

**Especificação:** CARIMBO AUTOMÁTICO – FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 814,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 33,05

**Valor total:** R\$ 26.902,70

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** CARIMBO AUTOMÁTICO

**Valor de referência:** R\$ 33,05

---

**18 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM – FRENTE E VERSO – COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR – 4X4 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM – FRENTE E VERSO – COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR – 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 27700,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,33

**Valor total:** R\$ 64.541,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** IMPRESSÃO DE CARTÃO

**Valor de referência:** R\$ 2,33

---

**19 – IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4**



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

**Quantidade:** 6500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 15.795,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** - IMPRESSÃO DE CARTÃO

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

**20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS**

**Especificação:** AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

**Quantidade:** 980,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 31,71

**Valor total:** R\$ 31.075,80

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** AGENDAS PESONALIZADAS

**Valor de referência:** R\$ 31,71

---

**21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM**

**Especificação:** CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,16

**Valor total:** R\$ 26.241,60

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** CARTAZ EM PAPEL

**Valor de referência:** R\$ 6,16

---

**22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G**

**Especificação:** CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,13

**Valor total:** R\$ 13.333,80

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** CERTIFICADOS, FORMATO

**Valor de referência:** R\$ 3,13

---

**23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES**

**Especificação:** CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4030,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,48

**Valor total:** R\$ 14.024,40

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** - CONVITE, TAM.



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

Valor de referência: R\$ 3,48

---

**24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO**

**Especificação:** CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1890,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,83

**Valor total:** R\$ 16.688,70

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO

**Valor de referência:** R\$ 8,83

---

**25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,25

**Valor total:** R\$ 42.500,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL

**Valor de referência:** R\$ 21,25

---

**26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,91

**Valor total:** R\$ 17.528,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL

**Valor de referência:** R\$ 21,91

---

**27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,80

**Valor total:** R\$ 23.044,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** ENVELOPE TIMBRADO,

**Valor de referência:** R\$ 2,80

---

**28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,43

**Valor total:** R\$ 36.458,90

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** ENVELOPE TIMBRADO,

**Valor de referência:** R\$ 4,43

---

**29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,70

**Valor total:** R\$ 38.258,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** ENVELOPE TIMBRADO

**Valor de referência:** R\$ 4,70

---

**30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 92,00

**Valor total:** R\$ 73.600,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** FAIXAS EM LONA DE ALTA

**Valor de referência:** R\$ 92,00

---

**31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 82,67

**Valor total:** R\$ 66.136,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** FAIXA PUBLICITÁRIAS

**Valor de referência:** R\$ 82,67

---

**32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET

**Valor de referência:** R\$ 2,27



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

---

**33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** FOLDER 2 DOBRAS,

**Valor de referência:** R\$ 2,27

---

**34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4**

**Especificação:** FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

**Quantidade:** 44000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,43

**Valor total:** R\$ 62.920,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** FOTOCÓPIAS

**Valor de referência:** R\$ 1,43

---

**35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

**Quantidade:** 36200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,30

**Valor total:** R\$ 83.260,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** - IMPRESSÃO DIGITAL

**Valor de referência:** R\$ 2,30

---

**36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

**Quantidade:** 70800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,81

**Valor total:** R\$ 128.148,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** IMPRESSÃO DIGITAL

**Valor de referência:** R\$ 1,81

---

**37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G**

**Especificação:** JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 7000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,45

**Valor total:** R\$ 52.150,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** JORNAL INFORMATIVO

**Valor de referência:** R\$ 7,45

---



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**38 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** PANFLETOS INSTITUCIONAL

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**39 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** PANFLETOS INSTITUCIONAL,

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**40 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** PANFLETOS INSTITUCIONAL

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**41 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 55,75

**Valor total:** R\$ 59.652,50

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO

**Valor de referência:** R\$ 55,75

---

**42 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 77,67

**Valor total:** R\$ 83.106,90

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO

**Valor de referência:** R\$ 77,67



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**43 – PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

**Quantidade:** 152,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 43,32

**Valor total:** R\$ 6.584,64

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** PLACAS DE SINALIZAÇÃO

**Valor de referência:** R\$ 43,32

**44 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,77

**Valor total:** R\$ 11.310,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** IMPRESSÃO DE CARTÃO

**Valor de referência:** R\$ 3,77

**45 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,20

**Valor total:** R\$ 16.000,00

**Fabricante/Marca:** GRÁFICA CRATEUS

**Modelo:** IMPRESSÃO DE CARTÃO

**Valor de referência:** R\$ 3,20

**Valor total – LOTE ÚNICO:** R\$ 2.956.363,70 – (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 2.956.363,70 (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 120 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 23 de Maio de 2024 às 15:35



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: CONCEITO

E-mail: [conceitomultservicefm@gmail.com](mailto:conceitomultservicefm@gmail.com)

CPF/MF: 16.442.794/0001-83



**A M LIMA SERVICOS LTDA**  
**51.734.360/0001-58**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude

**Número do processo:** 00006.20240424/0001-44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.08.001

**Data da abertura:** 24/05/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** A M LIMA SERVICOS LTDA

**Telefone:** \*\*\*\* / (88) 9250-8809

**CNPJ/MF:** 51.734.360/0001-58

**E-mail:** anderson\_caf@live.com

**Endereço:** R CORONEL FREDERICO GOMES, 1522, CAMPO DOS VELHOS, Sobral / CE - CEP: 62.030-020



**A M LIMA SERVICOS LTDA**  
**51.734.360/0001-58**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**A M LIMA SERVICOS LTDA**  
**51.734.360/0001-58**

**LOTE ÚNICO**

**1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 308,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 46,80

**Valor total:** R\$ 14.414,40

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 46,83

---

**2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR**

**Especificação:** CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 11800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 33,10

**Valor total:** R\$ 390.580,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 33,17

---

**3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 23,30

**Valor total:** R\$ 53.590,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 23,34

---

**4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,40

**Valor total:** R\$ 60.720,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**



**A M LIMA SERVICOS LTDA**  
**51.734.360/0001-58**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,40

**Valor total:** R\$ 52.800,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2400,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,40

**Valor total:** R\$ 63.360,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 14170,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,40

**Valor total:** R\$ 374.088,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR**

**Especificação:** BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1420,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,40

**Valor total:** R\$ 37.488,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES**

**Especificação:** CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,40

**Valor total:** R\$ 168.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --



**A M LIMA SERVICOS LTDA**  
**51.734.360/0001-58**

Valor de referência: R\$ 8,43

---

**10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES**

**Especificação:** CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,40

**Valor total:** R\$ 48.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

**11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 90,00

**Valor total:** R\$ 16.200,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 90,25

---

**12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 152,60

**Valor total:** R\$ 27.468,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 152,67

---

**13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 184,30

**Valor total:** R\$ 33.174,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 184,33

---

**14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)**

**Especificação:** LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 86,0

**Unidade:** Metro Quadrado



**A M LIMA SERVICOS LTDA**  
**51.734.360/0001-58**

Valor unitário: R\$ 202,60

Valor total: R\$ 17.423,60

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,67

---

**15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM**

**Especificação:** PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 244,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 876,00

Valor total: R\$ 213.744,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 876,25

---

**16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM**

**Especificação:** CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,30

Valor total: R\$ 80.080,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,33

---

**17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM**

**Especificação:** CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 814,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,05

Valor total: R\$ 26.902,70

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,05

---

**18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 27700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,30

Valor total: R\$ 63.710,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,33

---

**19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4**



**A M LIMA SERVICOS LTDA**  
**51.734.360/0001-58**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

**Quantidade:** 6500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 15.795,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,43

**20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS**

**Especificação:** AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

**Quantidade:** 980,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 31,70

**Valor total:** R\$ 31.066,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 31,71

**21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM**

**Especificação:** CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,10

**Valor total:** R\$ 25.986,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,16

**22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G**

**Especificação:** CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,10

**Valor total:** R\$ 13.206,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,13

**23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES**

**Especificação:** CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4030,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,48

**Valor total:** R\$ 14.024,40

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --



**A M LIMA SERVICOS LTDA**  
**51.734.360/0001-58**

Valor de referência: R\$ 3,48

---

**24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO**

**Especificação:** CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1890,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,80

**Valor total:** R\$ 16.632,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,83

---

**25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,20

**Valor total:** R\$ 42.400,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,25

---

**26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,90

**Valor total:** R\$ 17.520,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,91

---

**27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,80

**Valor total:** R\$ 23.044,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,80

---

**28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**



**A M LIMA SERVICOS LTDA**  
**51.734.360/0001-58**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,40

**Valor total:** R\$ 36.212,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,43

---

**29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,70

**Valor total:** R\$ 38.258,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,70

---

**30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 92,00

**Valor total:** R\$ 73.600,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 92,00

---

**31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 82,60

**Valor total:** R\$ 66.080,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 82,67

---

**32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,27



**A M LIMA SERVICOS LTDA**  
**51.734.360/0001-58**

---

**33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,27

---

**34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4**

**Especificação:** FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

**Quantidade:** 44000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,43

**Valor total:** R\$ 62.920,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,43

---

**35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

**Quantidade:** 36200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,30

**Valor total:** R\$ 83.260,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,30

---

**36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

**Quantidade:** 70800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,80

**Valor total:** R\$ 127.440,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,81

---

**37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G**

**Especificação:** JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 7000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,45

**Valor total:** R\$ 52.150,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,45

---



**A M LIMA SERVICOS LTDA**  
**51.734.360/0001-58**

**38 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,00

**Valor total:** R\$ 61.004,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**39 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,00

**Valor total:** R\$ 61.004,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**40 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,00

**Valor total:** R\$ 61.004,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**41 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 55,70

**Valor total:** R\$ 59.599,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 55,75

---

**42 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 77,00

**Valor total:** R\$ 82.390,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 77,67



**A M LIMA SERVICOS LTDA**  
**51.734.360/0001-58**

**43 – PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

**Quantidade:** 152,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 43,30

**Valor total:** R\$ 6.581,60

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 43,32

**44 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,70

**Valor total:** R\$ 11.100,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,77

**45 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,20

**Valor total:** R\$ 16.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,20

**Valor total – LOTE ÚNICO:** R\$ 2.949.795,90 – (dois milhões, novecentos e quarenta e nove mil, setecentos e noventa e cinco reais e noventa centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 2.949.795,90 (dois milhões, novecentos e quarenta e nove mil, setecentos e noventa e cinco reais e noventa centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 130 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 23 de Maio de 2024 às 16:30



**A M LIMA SERVICOS LTDA**  
**51.734.360/0001-58**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: A

E-mail: anderson\_caf@live.com

CPF/MF: 51.734.360/0001-58





**LUIZ MAURO FERREIRA**  
**01.397.622/0001-68**

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude

**Número do processo:** 00006.20240424/0001-44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.08.001

**Data da abertura:** 24/05/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

**Razão social:** LUIZ MAURO FERREIRA

**Telefone:** (88) 9248-9192 / (88) 9248-9192

**CNPJ/MF:** 01.397.622/0001-68

**E-mail:** brunnoconstrucoes@gmail.com

**Endereço:** AV JUSCELINO KUBITSCHK, 212, ALTO SAO FRANCISCO, Quixadá / CE - CEP: 63.908-230



**LUIZ MAURO FERREIRA**  
**01.397.622/0001-68**

### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

#### DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE ME/EPP

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



**LUIZ MAURO FERREIRA**  
**01.397.622/0001-68**

**Dados da Proposta de Preços:**

Valor geral da proposta: R\$ 0,00 (zero reais)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Maio de 2024 às 16:45

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: LUIZ

E-mail: bruno-construcao@hotmail.com

CPF/MF: 01.397.622/0001-68



GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA  
01.187.803/0001-60



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude

**Número do processo:** 00006.20240424/0001-44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.08.001

**Data da abertura:** 24/05/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

**Razão social:** GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA

**Telefone:** (85) 9991-0707 / (85) 9997-1070

**CNPJ/MF:** 01.187.803/0001-60

**E-mail:** graficanewprint@yahoo.com.br

**Endereço:** Rua Senador Pompeu, 1860, TERREO, José Bonifácio, Fortaleza / CE - CEP: 60.025-001

### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

#### DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE ME/EPP

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

### Dados da Proposta de Preços:

**LOTE ÚNICO**

**1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 308,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 46,83

**Valor total:** R\$ 14.423,64

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 46,83

---

**2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR**

**Especificação:** CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 11800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 33,17

**Valor total:** R\$ 391.406,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 33,17

---

**3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 23,34

**Valor total:** R\$ 53.682,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 23,34

---

**4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 60.789,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 52.860,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 26,43

#### 6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2400,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 63.432,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 26,43

#### 7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 14170,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 374.513,10

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 26,43

#### 8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR

**Especificação:** BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1420,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 37.530,60

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 26,43

#### 9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES

**Especificação:** CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,43

**Valor total:** R\$ 168.600,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

Valor de referência: R\$ 8,43

---

**10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES**

**Especificação:** CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 48.600,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

**11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 90,25

**Valor total:** R\$ 16.245,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 90,25

---

**12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 152,67

**Valor total:** R\$ 27.480,60

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 152,67

---

**13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 184,33

**Valor total:** R\$ 33.179,40

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 184,33

---

**14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)**

**Especificação:** LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 86,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 202,67

**Valor total:** R\$ 17.429,62

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 202,67

---

**15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM**

**Especificação:** PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 244,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 876,25

**Valor total:** R\$ 213.805,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 876,25

---

**16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM**

**Especificação:** CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 14,33

**Valor total:** R\$ 80.248,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 14,33

---

**17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM**

**Especificação:** CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 814,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 33,05

**Valor total:** R\$ 26.902,70

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 33,05

---

**18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 27700,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,33

**Valor total:** R\$ 64.541,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 2,33

---

**19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

**Quantidade:** 6500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 15.795,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 2,43

**20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS**

**Especificação:** AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

**Quantidade:** 980,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 31,71

**Valor total:** R\$ 31.075,80

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 31,71

**21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM**

**Especificação:** CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,16

**Valor total:** R\$ 26.241,60

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 6,16

**22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G**

**Especificação:** CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,13

**Valor total:** R\$ 13.333,80

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 3,13

**23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES**

**Especificação:** CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4030,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,48

**Valor total:** R\$ 14.024,40

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

Valor de referência: R\$ 3,48

---

**24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO**

**Especificação:** CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1890,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,83

**Valor total:** R\$ 16.688,70

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 8,83

---

**25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,25

**Valor total:** R\$ 42.500,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 21,25

---

**26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,91

**Valor total:** R\$ 17.528,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 21,91

---

**27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,80

**Valor total:** R\$ 23.044,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 2,80

---

**28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,43

**Valor total:** R\$ 36.458,90

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 4,43

---

**29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,70

**Valor total:** R\$ 38.258,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 4,70

---

**30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 92,00

**Valor total:** R\$ 73.600,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 92,00

---

**31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 82,67

**Valor total:** R\$ 66.136,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 82,67

---

**32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 2,27

---

**33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 2,27

---

**34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4**

**Especificação:** FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

**Quantidade:** 44000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,43

**Valor total:** R\$ 62.920,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 1,43

---

**35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

**Quantidade:** 36200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,30

**Valor total:** R\$ 83.260,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 2,30

---

**36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

**Quantidade:** 70800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,81

**Valor total:** R\$ 128.148,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 1,81

---

**37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G**

**Especificação:** JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 7000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,45

**Valor total:** R\$ 52.150,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 7,45

---

**38 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**39 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**40 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**41 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 55,75

**Valor total:** R\$ 59.652,50

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 55,75

---

**42 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 77,67

**Valor total:** R\$ 83.106,90

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 77,67

**43 - PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

**Quantidade:** 152,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 43,32

**Valor total:** R\$ 6.584,64

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 43,32

**44 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM - 21 X 7,5CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO - ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM - 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,77

**Valor total:** R\$ 11.310,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 3,77

**45 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,20

**Valor total:** R\$ 16.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** conforme edital

**Valor de referência:** R\$ 3,20

**Valor total - LOTE ÚNICO:** R\$ 2.956.363,70 - (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 2.956.363,70 (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 90 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 23 de Maio de 2024 às 16:53



GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA  
01.187.803/0001-60



Dados do Usuário:

Usuário logado como: FABIO FLORENCIO

E-mail: [licitacaonewprint@gmail.com](mailto:licitacaonewprint@gmail.com)

CPF/MF: 617.242.113-15



Documento assinado digitalmente

FABIO FLORENCIO JATAHY

Data: 23/05/2024 17:11:09-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



**FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA  
EIRELI  
07.153.886/0001-52**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude

**Número do processo:** 00006.20240424/0001-44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.08.001

**Data da abertura:** 24/05/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA  
EIRELI

**Telefone:** \*\*\*\* / \*\*\*\*

**CNPJ/MF:** 07.153.886/0001-52

**E-mail:** graficavisualaracati@hotmail.com

**Endereço:** R CEL POMPEU, 578, CENTRO, Aracati / CE - CEP: 62.800-000



**FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA  
EIRELI  
07.153.886/0001-52**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA  
EIRELI  
07.153.886/0001-52**

**LOTE ÚNICO**

**1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 308,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 46,83

**Valor total:** R\$ 14.423,64

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 46,83

---

**2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR**

**Especificação:** CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 11800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 33,17

**Valor total:** R\$ 391.406,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 33,17

---

**3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 15,00

**Valor total:** R\$ 34.500,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 23,34

---

**4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 15,00

**Valor total:** R\$ 34.500,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**



**FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA  
EIRELI  
07.153.886/0001-52**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 15,00

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2400,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 15,00

**Valor total:** R\$ 36.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 14170,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 20,00

**Valor total:** R\$ 283.400,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR**

**Especificação:** BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1420,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 25,00

**Valor total:** R\$ 35.500,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES**

**Especificação:** CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,00

**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --



**FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA  
EIRELI  
07.153.886/0001-52**

Valor de referência: R\$ 8,43

---

**10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES**

**Especificação:** CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,40

**Valor total:** R\$ 48.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

**11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 70,00

**Valor total:** R\$ 12.600,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 90,25

---

**12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 150,00

**Valor total:** R\$ 27.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 152,67

---

**13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 100,00

**Valor total:** R\$ 18.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 184,33

---

**14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)**

**Especificação:** LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 86,0

**Unidade:** Metro Quadrado



**FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA  
EIRELI  
07.153.886/0001-52**

Valor unitário: R\$ 200,00

Valor total: R\$ 17.200,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,67

---

**15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM**

Especificação: PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 244,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 800,00

Valor total: R\$ 195.200,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 876,25

---

**16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM**

Especificação: CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 56.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,33

---

**17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM**

Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 814,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 24.420,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,05

---

**18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR**

Especificação: IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 27700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 55.400,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,33

---

**19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4**



**FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA  
EIRELI  
07.153.886/0001-52**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

**Quantidade:** 6500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,00

**Valor total:** R\$ 13.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,43

**20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS**

**Especificação:** AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

**Quantidade:** 980,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 30,00

**Valor total:** R\$ 29.400,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 31,71

**21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM**

**Especificação:** CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,00

**Valor total:** R\$ 21.300,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,16

**22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G**

**Especificação:** CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,50

**Valor total:** R\$ 10.650,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,13

**23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES**

**Especificação:** CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4030,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,00

**Valor total:** R\$ 32.240,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --



**FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA  
EIRELI  
07.153.886/0001-52**

Valor de referência: R\$ 3,48

---

**24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO**

**Especificação:** CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1890,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,00

**Valor total:** R\$ 15.120,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,83

---

**25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 20,00

**Valor total:** R\$ 40.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,25

---

**26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 20,00

**Valor total:** R\$ 16.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,91

---

**27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,00

**Valor total:** R\$ 16.460,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,80

---

**28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**



**FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA  
EIRELI  
07.153.886/0001-52**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,50

**Valor total:** R\$ 28.805,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,43

---

**29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,50

**Valor total:** R\$ 36.630,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,70

---

**30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 70,00

**Valor total:** R\$ 56.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 92,00

---

**31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 40,00

**Valor total:** R\$ 32.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 82,67

---

**32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,00

**Valor total:** R\$ 48.360,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,27



**FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA  
EIRELI  
07.153.886/0001-52**

---

**33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,00

**Valor total:** R\$ 48.360,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,27

---

**34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4**

**Especificação:** FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

**Quantidade:** 44000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,00

**Valor total:** R\$ 44.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,43

---

**35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

**Quantidade:** 36200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,00

**Valor total:** R\$ 72.400,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,30

---

**36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

**Quantidade:** 70800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,30

**Valor total:** R\$ 92.040,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,81

---

**37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G**

**Especificação:** JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 7000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,30

**Valor total:** R\$ 51.100,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,45

---



**FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA  
EIRELI  
07.153.886/0001-52**

**38 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 200,00

**Valor total:** R\$ 60.400,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**39 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 200,00

**Valor total:** R\$ 60.400,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**40 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 200,00

**Valor total:** R\$ 60.400,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**41 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 20,00

**Valor total:** R\$ 21.400,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 55,75

---

**42 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 50,00

**Valor total:** R\$ 53.500,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 77,67



**FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA  
EIRELI  
07.153.886/0001-52**

**43 – PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

**Quantidade:** 152,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 30,00

**Valor total:** R\$ 4.560,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 43,32

**44 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,00

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,77

**45 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,50

**Valor total:** R\$ 7.500,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,20

**Valor total – LOTE ÚNICO:** R\$ 2.391.574,64 – (dois milhões, trezentos e noventa e um mil, quinhentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 2.391.574,64 (dois milhões, trezentos e noventa e um mil, quinhentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 90 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 23 de Maio de 2024 às 16:03

FRANCISCO VANILSON  
DA SILVA MAIA  
EIRELI:07153886000152

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO VANILSON DA SILVA  
MAIA EIRELI:07153886000152  
Dados: 2024.05.23 17:38:29  
-03'00'



**FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA  
EIRELI  
07.153.886/0001-52**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO VANILSON DA  
SILVA MAIA

E-mail: [graficavisualaracati@hotmail.com](mailto:graficavisualaracati@hotmail.com)

CPF/MF: 043.795.457-92



**CENTRAL BRINDES GRAFICA LTDA**  
**29.115.974/0001-00**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude  
**Número do processo:** 00006.20240424/0001-44 **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número do certame:** 2024.05.08.001 **Data da abertura:** 24/05/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** CENTRAL BRINDES GRAFICA LTDA **Telefone:** (85) 8416-0543 / (85) 8416-0543  
**CNPJ/MF:** 29.115.974/0001-00 **E-mail:** antoniojulio0882@gmail.com  
**Endereço:** RUA SENADOR POMPEU, 2711, loja 1, JOSE BONIFACIO, Fortaleza / CE - CEP: 60.025-001



**CENTRAL BRINDES GRAFICA LTDA**  
**29.115.974/0001-00**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**CENTRAL BRINDES GRAFICA LTDA**  
**29.115.974/0001-00**

**LOTE ÚNICO**

**1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 308,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 46,83

**Valor total:** R\$ 14.423,64

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 46,83

---

**2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR**

**Especificação:** CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 11800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 33,17

**Valor total:** R\$ 391.406,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 33,17

---

**3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 23,34

**Valor total:** R\$ 53.682,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 23,34

---

**4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 60.789,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**



**CENTRAL BRINDES GRAFICA LTDA**  
**29.115.974/0001-00**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 52.860,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2400,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 63.432,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 14170,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 374.513,10

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR**

**Especificação:** BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1420,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,43

**Valor total:** R\$ 37.530,60

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES**

**Especificação:** CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,43

**Valor total:** R\$ 168.600,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --



**CENTRAL BRINDES GRAFICA LTDA**  
**29.115.974/0001-00**

Valor de referência: R\$ 8,43

---

**10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES**

**Especificação:** CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 48.600,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

**11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 90,25

**Valor total:** R\$ 16.245,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 90,25

---

**12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 152,67

**Valor total:** R\$ 27.480,60

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 152,67

---

**13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 184,33

**Valor total:** R\$ 33.179,40

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 184,33

---

**14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)**

**Especificação:** LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 86,0

**Unidade:** Metro Quadrado



**CENTRAL BRINDES GRAFICA LTDA**  
**29.115.974/0001-00**

Valor unitário: R\$ 202,67

Valor total: R\$ 17.429,62

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,67

---

**15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM**

**Especificação:** PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 244,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 876,25

Valor total: R\$ 213.805,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 876,25

---

**16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM**

**Especificação:** CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,33

Valor total: R\$ 80.248,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,33

---

**17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM**

**Especificação:** CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 814,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,05

Valor total: R\$ 26.902,70

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,05

---

**18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 27700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,33

Valor total: R\$ 64.541,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,33

---

**19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4**



**CENTRAL BRINDES GRAFICA LTDA**  
**29.115.974/0001-00**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

**Quantidade:** 6500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,43

**Valor total:** R\$ 15.795,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

**20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS**

**Especificação:** AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

**Quantidade:** 980,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 31,71

**Valor total:** R\$ 31.075,80

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 31,71

---

**21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM**

**Especificação:** CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,16

**Valor total:** R\$ 26.241,60

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,16

---

**22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G**

**Especificação:** CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,13

**Valor total:** R\$ 13.333,80

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,13

---

**23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES**

**Especificação:** CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4030,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,48

**Valor total:** R\$ 14.024,40

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --



**CENTRAL BRINDES GRAFICA LTDA**  
**29.115.974/0001-00**

Valor de referência: R\$ 3,48

---

**24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO**

**Especificação:** CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1890,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,83

**Valor total:** R\$ 16.688,70

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,83

---

**25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,25

**Valor total:** R\$ 42.500,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,25

---

**26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,91

**Valor total:** R\$ 17.528,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,91

---

**27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,80

**Valor total:** R\$ 23.044,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,80

---

**28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**



**CENTRAL BRINDES GRAFICA LTDA**  
**29.115.974/0001-00**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,43

**Valor total:** R\$ 36.458,90

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,43

---

**29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,70

**Valor total:** R\$ 38.258,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,70

---

**30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 92,00

**Valor total:** R\$ 73.600,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 92,00

---

**31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 82,67

**Valor total:** R\$ 66.136,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 82,67

---

**32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,27



**CENTRAL BRINDES GRAFICA LTDA**  
**29.115.974/0001-00**

---

**33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,27

**Valor total:** R\$ 54.888,60

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,27

---

**34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4**

**Especificação:** FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

**Quantidade:** 44000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,43

**Valor total:** R\$ 62.920,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,43

---

**35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

**Quantidade:** 36200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,30

**Valor total:** R\$ 83.260,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,30

---

**36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

**Quantidade:** 70800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,81

**Valor total:** R\$ 128.148,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,81

---

**37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G**

**Especificação:** JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 7000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,45

**Valor total:** R\$ 52.150,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,45

---



**CENTRAL BRINDES GRAFICA LTDA**  
**29.115.974/0001-00**

**38 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**39 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**40 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,10

**Valor total:** R\$ 61.034,20

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**41 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 55,75

**Valor total:** R\$ 59.652,50

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 55,75

---

**42 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 77,67

**Valor total:** R\$ 83.106,90

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 77,67



**CENTRAL BRINDES GRAFICA LTDA**  
**29.115.974/0001-00**

**43 – PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

**Quantidade:** 152,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 43,32

**Valor total:** R\$ 6.584,64

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 43,32

**44 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,77

**Valor total:** R\$ 11.310,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,77

**45 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,20

**Valor total:** R\$ 16.000,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,20

**Valor total – LOTE ÚNICO:** R\$ 2.956.363,70 – (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 2.956.363,70 (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 23 de Maio de 2024 às 10:47



Documento assinado digitalmente  
ISAQUE BRAGA MAGALHAES  
Data: 23/05/2024 18:03:14-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



**CENTRAL BRINDES GRAFICA LTDA**  
**29.115.974/0001-00**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: CENTRAL

E-mail: [graficaagostinho@gmail.com](mailto:graficaagostinho@gmail.com)

CPF/MF: 29.115.974/0001-00



**A T FARIAS DE SOUZA**  
**46.100.059/0001-52**

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude

**Número do processo:** 00006.20240424/0001-44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.08.001

**Data da abertura:** 24/05/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

**Razão social:** A T FARIAS DE SOUZA

**Telefone:** \*\*\*\* / (88) 9811-8236

**CNPJ/MF:** 46.100.059/0001-52

**E-mail:** tf\_nr2022@hotmail.com

**Endereço:** RUA PADRE FRANCISCO ROSA, 1138, CENTRO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000



**A T FARIAS DE SOUZA**  
**46.100.059/0001-52**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**A T FARIAS DE SOUZA**  
**46.100.059/0001-52**

**LOTE ÚNICO**

**1 - ADESIVOS DIGITAIS PLÁSTICOS, 4X1 COR.**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL PLÁSTICO, 4X1 COR, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 308,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 46,80

**Valor total:** R\$ 14.414,40

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 46,83

---

**2 - CONFECÇÃO DE APOSTILAS ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR**

**Especificação:** CONFECÇÃO DE APOSTILAS - ATÉ 100 PÁGINAS FORMATO 21X29,7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL A4, CAPA PLÁSTICA ENCADERNADA, IMPRESSÕES FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 11800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 33,15

**Valor total:** R\$ 391.170,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 33,17

---

**3 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 10X15CM. 1X1 FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 23,30

**Valor total:** R\$ 53.590,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 23,34

---

**4 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,40

**Valor total:** R\$ 60.720,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**5 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**



**A T FARIAS DE SOUZA**  
**46.100.059/0001-52**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,40

**Valor total:** R\$ 52.800,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**6 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X1 COR, FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 2400,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,40

**Valor total:** R\$ 63.360,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**7 - IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE BLOCO - 75G/M<sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM A4 29.7CMX21CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO, MODELOS ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 14170,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,40

**Valor total:** R\$ 374.088,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**8 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR**

**Especificação:** BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS, 1X0 COR, FORMATO 10X15CM, 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO C/ 100 UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1420,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 26,40

**Valor total:** R\$ 37.488,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,43

---

**9 - CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES**

**Especificação:** CARNÊS IPTU 20X2LCM, OFFSET 120GR, IMPRESSA O OFFEST 4X0 CORES, ARTE INCLUSA (PADRÃO MUNICIPAL) - DOBRADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,40

**Valor total:** R\$ 168.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --



**A T FARIAS DE SOUZA**  
**46.100.059/0001-52**

Valor de referência: R\$ 8,43

---

**10 - CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES**

**Especificação:** CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSAO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,40

**Valor total:** R\$ 48.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

**11 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM CANALETAS E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 90,20

**Valor total:** R\$ 16.236,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 90,25

---

**12 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM METALON E CORDÃO SUSPENSO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 152,60

**Valor total:** R\$ 27.468,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 152,67

---

**13 - BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES**

**Especificação:** BANNER EM LONA, ARTE INCLUSA, CORES 4X0, ACABAMENTO EM ILHOES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 184,30

**Valor total:** R\$ 33.174,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 184,33

---

**14 - LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO)**

**Especificação:** LETREIRO ACRÍLICO PERSONALIZADA 3MM (INCLUSO INSTALAÇÃO), CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 86,0

**Unidade:** Metro Quadrado



**A T FARIAS DE SOUZA**  
**46.100.059/0001-52**

Valor unitário: R\$ 202,60

Valor total: R\$ 17.423,60

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 202,67

---

**15 - PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM**

**Especificação:** PLACA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 50X30CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 244,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 876,20

Valor total: R\$ 213.792,80

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 876,25

---

**16 - CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM**

**Especificação:** CADERNETA - PAPEL OFF SET 180 GR, IMPRESSO 1X1, COM TAM. 21X30 CM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 5600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,30

Valor total: R\$ 80.080,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,33

---

**17 - CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM**

**Especificação:** CARIMBO AUTOMÁTICO - FORMATO MÍNIMO 13X47 MM E NO MÁXIMO 55X88MM, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 814,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,00

Valor total: R\$ 26.862,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,05

---

**18 - IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 10X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR, MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

Quantidade: 27700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,30

Valor total: R\$ 63.710,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,33

---

**19 - IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4**



**A T FARIAS DE SOUZA**  
**46.100.059/0001-52**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO 7X21CM – PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, COR 4X4, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR.

**Quantidade:** 6500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,40

**Valor total:** R\$ 15.600,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,43

---

**20 – AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS**

**Especificação:** AGENDAS PESONALIZADAS CAPA DURA IMPRESSÃO 4X0 CORES. TAMANHO 16X22CM MIOLO COM 360 PAGINAS. IMPRESSÃO 2X2 CORES PAPEL OFFSET 90GR. PRIMEIRA PAGINA 4X0 CORES COUCHE 60KG, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE –O BRANCO

**Quantidade:** 980,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 31,70

**Valor total:** R\$ 31.066,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 31,71

---

**21 – CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM**

**Especificação:** CARTAZ EM PAPEL A3, OFFSET, TAMANHO 42 X 29,7CM, GRAMATURA 90 G, COLORIDO 4X4 CORES

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,15

**Valor total:** R\$ 26.199,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,16

---

**22 – CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G**

**Especificação:** CERTIFICADOS, FORMATO 21X31. IMPRESSÕES 4X1 COR, PAPEL OFFSET 150G, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,10

**Valor total:** R\$ 13.206,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,13

---

**23 – CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES**

**Especificação:** CONVITE, TAM. (15X21CM), PAPEL COUCHÊ 60G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 4030,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,45

**Valor total:** R\$ 13.903,50

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --



**A T FARIAS DE SOUZA**  
**46.100.059/0001-52**

Valor de referência: R\$ 3,48

---

**24 - CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO**

**Especificação:** CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 10X14 CM, IMPRESSAO EM 4X4 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 1890,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,80

**Valor total:** R\$ 16.632,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 8,83

---

**25 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 48 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G - COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,20

**Valor total:** R\$ 42.400,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,25

---

**26 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0**

**Especificação:** DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO DA CAPA E CONTRA CAPA : TAMANHO 30 X 21CM PAPEL COUCHÊ 240 GRAMAS - COR 4X0. ESPECIFICAÇÃO DO MIOLO: COM 36 FOLHAS INTERNAS, PAPEL 75 G- COR 1X1 CONFECCIONADO COM ENCADERNAÇÃO.

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,90

**Valor total:** R\$ 17.520,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,91

---

**27 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 11X23 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,75

**Valor total:** R\$ 22.632,50

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,80

---

**28 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**



**A T FARIAS DE SOUZA**  
**46.100.059/0001-52**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 24X34 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8230,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,40

**Valor total:** R\$ 36.212,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,43

---

**29 - ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET**

**Especificação:** ENVELOPE TIMBRADO, TAM. 26X36 CM, PAPEL OFF SET 90 G, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFF SET

**Quantidade:** 8140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,65

**Valor total:** R\$ 37.851,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,70

---

**30 - FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXAS EM LONA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E BARBANTE P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 91,90

**Valor total:** R\$ 73.520,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 92,00

---

**31 - FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE**

**Especificação:** FAIXA PUBLICITÁRIAS CONFECCIONADAS EM TNT, PINTADAS A MÃO COM TINTA LÁTEX, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO P/ SUPORTE, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 82,65

**Valor total:** R\$ 66.120,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 82,67

---

**32 - FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 1 DOBRA, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES - FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,25

**Valor total:** R\$ 54.405,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,27



**A T FARIAS DE SOUZA**  
**46.100.059/0001-52**

---

**33 – FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4**

**Especificação:** FOLDER 2 DOBRAS, PAPEL OFFSET 90G, TAM. 210 X 297 MM, 4X4 CORES – FOLDER A4

**Quantidade:** 24180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,25

**Valor total:** R\$ 54.405,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,27

---

**34 – FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4**

**Especificação:** FOTOCÓPIAS – COR PRETO E BRANCO, IMPRESSÃO 1X1 – PAPEL A4

**Quantidade:** 44000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,40

**Valor total:** R\$ 61.600,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,43

---

**35 – IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4, PAPEL COUCHÊ 250G, MODELOS VARIADOS.

**Quantidade:** 36200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,25

**Valor total:** R\$ 81.450,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,30

---

**36 – IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4**

**Especificação:** IMPRESSÃO DIGITAL P&B EM TAMANHO A4, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA.

**Quantidade:** 70800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,80

**Valor total:** R\$ 127.440,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,81

---

**37 – JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G**

**Especificação:** JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – PAPEL COUCHÊ 150G, TAM.: 31, 42, COM 1 DOBRA, 8 PÁGINAS, 4X4 CORES DIVIDIDO EM 4 TIRAGENS, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 7000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,40

**Valor total:** R\$ 51.800,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,45

---



**A T FARIAS DE SOUZA**  
**46.100.059/0001-52**

**38 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID, CONFORME MODELO ENVIADO NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,00

**Valor total:** R\$ 61.004,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**39 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ BRILHO 150GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X4 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,00

**Valor total:** R\$ 61.004,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**40 – PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES**

**Especificação:** PANFLETOS INSTITUCIONAL, COUCHÊ FOSCO 90GR, TAM. 148 X 210 MM, 4X0 CORES, IMPRESSÃO DE 1000UNID

**Quantidade:** 302,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 202,00

**Valor total:** R\$ 61.004,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 202,10

---

**41 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,10.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,10.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 55,70

**Valor total:** R\$ 59.599,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 55,75

---

**42 – PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, TAMANHO 0,45 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR TIPO PVC, APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,45 X 0,20.

**Quantidade:** 1070,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 77,65

**Valor total:** R\$ 83.085,50

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 77,67



**A T FARIAS DE SOUZA**  
**46.100.059/0001-52**

**43 – PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TIPO PVC, TAMANHO 0,30 X 0,20.**

**Especificação:** PLACAS DE SINALIZAÇÃO(ENTRADA, SAÍDA, EXTINTORES, ACIDENTE BIOLÓGICO, HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, ACESSIBILIDADE ENTRE OUTROS) TIPO PVC , APLICADO NO LOCAL, TAMANHO 0,30 X 0,20.

**Quantidade:** 152,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 43,30

**Valor total:** R\$ 6.581,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 43,32

**44 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – ESPECIFICAÇÃO: FICHA IMPRESSA FRENTE/VERSO, PAPEL 40KG, TAM – 21 X 7,5CM, CORES E MODELOS ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,75

**Valor total:** R\$ 11.250,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,77

**45 – IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM**

**Especificação:** IMPRESSÃO DE CARTÃO – PAPEL 60KG, TAM 9 X 5 CM, CORES E MODELOS DE IMPRESSÃO ENVIADOS NA ORDEM DE COMPRA

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,15

**Valor total:** R\$ 15.750,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,20

**Valor total – LOTE ÚNICO:** R\$ 2.945.616,90 – (dois milhões, novecentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e dezesseis reais e noventa centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 2.945.616,90 (dois milhões, novecentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e dezesseis reais e noventa centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 23 de Maio de 2024 às 19:16



**A T FARIAS DE SOUZA**  
**46.100.059/0001-52**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: A

E-mail: [tf\\_nr2022@hotmail.com](mailto:tf_nr2022@hotmail.com)

CPF/MF: 46.100.059/0001-52